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Maskvos spauda patiekia sa
vo aiškinimus del ko suįro Pa
ryžiaus konferencija. Anot lai
kraščio "Nauja Gadynė", anglo
saksų politika esanti nukreipta 
sunaikinmui "tikrosios demo
kratijos" Balkanuose, Vengri
joj, Austrijoj, Lenkijoj ir pan. 
Vakarų kapitalistams nepatinka 
kam ten nacionalizuojami ban
kai, industrija, žemė ir pan. 
Anglo-saksai siekia gražinti į 
valdžią parazitus.

Taigi, patys bolševikai jau at
virai pasako ko jie siekia oku
puotuose kraštuose. Jie yra nu
sitarę galutinai pavergti tuos 
kraštus ir žmones, užmetant 
jiems diktatorišką jungą.

Mūsų vyriausybės atstovai 
nenorėjo to viešai pasakyti. Iš 
pono Byrnes kalbos galėjai su
prasti, jog nesusipratimai yra 
"techniški" — del Triesto uos
io ir del laiko būsimai taikos 
konferencijai. Dabar Maskvos 
spauda ne tik paleido katę iš 
maišo, bet dargi paleido purvu 
i veidą Amerikai ir Anglijai 
už globojimą "fašistų".

Londone susirūpino, kad Len
kijoje gali Įvykti naujas sukili
mas prieš dabartinius okupan
tus. Partizaniški susirėmimai 
tęsiasi ir dabar, bet tik izoliuo
tose apielinkėse. Bet vieną gra
žią dieną visa liaudis gali stoti 
Į kovą ir tuomet įvyks baisios 
žudynės. y

Buvęs Lenkijos president eis, 
gyvenąs Anglijoj, VI. Raczkie- 
wicz atsišaukė per radio Įspė
damas Lenkijos žmones, jog 
sukilimas atneštu šaliai baisia C C
nelaimę. Bet desperacijon Įkri
tę lenkai gali ir nepaklausyti 
tokio patarimo. 

— • —.
Worcester, Mass, sandariečių 

kuopa paskyrė S150 Sandaros 
Namo Fondui. Tai yra gausi 
parama atmokėjimui esančios 
namo skolos ir taip pat planavi
mui ka nors didesnio ateičiai. 4.
Idėjinės organizacijos gali ek- 
zistuoti ir plėsti savo veiklą tik 
visuomenei paremiant darbu, 
patarimais ir aukomis. Šią vasa
rą bandykime pasistūmėti pir
myn, sustiprinant Sandaros kul 
tūrinę ir tautinę veiklą. 
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Amerikiečiu kariu laikraštis 

Vokietijoje "Stars and Stripes" 
Įdėjo karikatūrą, kurioje vaiz
duojama mūsiškis kareivis, vie
noje rankoje laikąs bonką deg
tinės, o kita apėmęs sėdinčią 
ant jo kelių storą vokietę. Ant 
merginos apatinių drabužių iš
braižyta daugybė svastikos žen
klų.

Kaip, bematant į laikraščio 
redakciją atsilankė vietinių vo
kiečių delegacija, protestuojant, 
jog tokie paveikslai- žemina jų 
moterių garbę. Laikraštis paža
dėjo nebetalpinti ateityje pana
šiu karikatūrų. Sovietai dabar c • C
vėl galės šaukti, jog amerikie
čiai pataikauja naziams.

Islandijos sala, kurioje ame
rikiečiai turi orlaivių bazę ir 
laiko 70 kareivių, yra svarbi 
strateginiu atžvilgiu. Mūsiškiai 
ten norėtų pasilikti bent iki 
nebus pasirašyta taikos sutartis, 
bet vietiniai komunistai garsiai 
šaukia, kad mūsiškiai išsikraus
tytų.

Islandija turi apie 35,000 gy-

LENKIJOJ BRĘSTA ŽMONIŲ 
SUKILIMAS.

PER TIEK LAIKO NEUŽMIR
ŠO SAVŲ.
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N ecen z u r uot a sLa i škas I š Lietuvos Nusako Kasi en Vyksta
ANGLIJA YRA PASIRENGUS SUTVERI
ATSKIRĄ VOKIETIJĄ IŠ 3 ZONŲ

Sovietų Kareiviai Užpuola
Ir Piešia Lietuvos Žmones

Rusai Nenori Pasisakyti 
Kada Jie Išsikraustys 
Iš Okupuotu Kraštu

Jie Atmetė Kiekvieną 
Amerikiečių Pasiūlymą

Pasirodo, jog Stalinas nenori 
taikos Europoje. Kuomet Pary
žiaus konferencijoj sekr. Byrnes 
pasiūlė pradėti svarstyti Vokie
tijos likimą ateinančio lapkričio 
mėnesyje, tai Molotovas atmetė 
tą sumanymą. Rusai taip pat ne 
sutinka sujungti ekonominiai 
keturias Vokietijos zonas į vie
ną ir sumažinti okupacinę ka
riuomenę.

Molotovas teisinosi buk vo
kiečiai dar nėra nusiginklavę. 
Tuomet sekr. Byrnes Įnešė kad 
būtų paskirta kariškių komisi
ja šio dalyko ištyrimui. Rusai 
vėl atsisakė, nes, nes jie dabar 
naudoja vokiečių karo pramonę 
saviems reikalamsų, v

Anglai taip pat pageidauja 
kuogreičiai^siai likviduoti karą 
Europoje. Jeigu Sovietai nenu
sileis, tai Anglija bandys atsta
tyti vakarinę Vokietiją, su so
stine Frankfurte. Paseka to ga
li būti ta, kad visa esanti ten 
industrija bus paleista i darbą 
ir išjudintas biznis bent vaka
rų Europoje. Dabartinė padėtis 
neša begalo didelius nuostolius 
Amerikos ir Anglijos taksų mo
kėtojams.

— Gegužio 15 d. suėjo 40 me
tu kai pradėjo Suvalkijoje veik 
ti garsioji liaudies švietimo 
draugija “Žiburys” (dabar bol
ševikų sulikviduota).

Sala Nantucket priklauso 
Mass, valstijai.

veniojų, bei komunistai ten yra 
turtingi. Jie leidžia du laikraš
čiu, kurie neša $10,000 deficito 
i metus. Kas gi padengia tuos 
trukumus? Ne kas kitas tik 
Maskva.

— e —
Port Arthur, Texas gyvena 

seniai atvykę iš Lietuvos porelė 
J. Jakavičiai. Jie abu yra kilę 
nuo Raseinių. Čia jie praturtė
jo, pavedė dirbtuvę sūnui, ,o 
patys mėgsta važinėtis. Šiomis 
dienomis jie buvo užsukę Į San 
daros ofisą ir atvežė glėbį viso
kių raštų.

P-nia J. Jakavičienė yra iš
vertusi i anglų kalbą keletą lie
tuviškų literatūros veikalų; pa
rašiusi eilių anglų kalba apie 
Lietuvą. Ji klausė ar nebūt ga
lima kada nors išleisti tuos ku
rinius.

Reiškia, žmonės gyveno atsi
skyrę per desėtkus metų nuo 
lietuviškų centrų, bet visgi ne
užmiršo savo tautos ir rūpinos 
kaip čia supažindinti ją su ame
rikiečiais.

Vokiečiai Menkai Domis 
Politiniais Rinkimais

Amerikiečių karo vyriausybė 
pranešė, jog paskelbtieji jos 
zonoje rinkimai praeina lėtai, 
vokiečiams mažai interesuojan
tis partijoms ir kandidatais. Jų 
politinė sąmonė dar nesanti at
budus. Jeigu jie skaitingai bal
suoja tai tik del to, kad Įtikti 
okupacinei valdžiai.

Priežastis yra ta, kad ir de
mokratiniai nusistatę vokiečiai 
dar neatsipeikėjo nuo to didelio 
smūgio, kuris ištiko jų kraštą.

Juodoji Mėsos Rinka 
Vis Dar Bujoja 
Nesulaikomai

Kad apsaugoti mėsą nuo juo
dosios rinkos, prez. Truman pra 
džioje balandžio mėn. atsteigė 
taip vadinamą fėderalę skerdy
klų kontrolę, kuri buvo nuim
ta užsibaigus karui. Po septy
nių savaičių bandymo, ,pasirodė 
jog toji priežiūra neatsiekia sa
vo tikslo. Antroje gegužio mėn. 
savaitėje didesnėse skerdyklose 
paskersta tik 57,600 gyvulių, 
tuom tarpu kaip prieš metus 
laiko užmušta 115,599 galvos.

Amerika Sius Maista i4* 4- *•

Vokietiją ir Indiją
' Londonas. — Jugtinės Valsti
jos ir Kanada garantuoja pa
siuntimą didesnio kiekio maisto 
i Vokietiją ir i Indiją. Toki pa
reiškimą padarė parlamente 
Herbert Morrison, ministerių 
tarybos pirmininkas. Vokiečiam 
Britų zonoje maisto kiekis bus 
toks pat kaip amerikiečių ir 
prancūzų.

Streikai Šiandie Yra 
Madoje Ne Tik Unijose

Bėgyje balandžio mėnesio vi
soje Amerikoje buvo 800 skir
tingų streikų. Bet i tą skaičių 
neįtrauktas North Bergen, N. J. 
■jauniklių streikas prieš vieną 
kaiminką. Žaidžiant gatvėje, 
bolė (sviedinys) tris kartus į- 
krito į p-nios Pynyon kiemą, ir 
išmušė langą.

Kaiminka tuomet “konfiska- /
vo” sviedinį, bet jaunikliai tuo- 
mi nepasitenkino. Jie nuspren
dė “pikietuoti” p-nios Pynyon 
namus, nešiodami tokius plaka
tus: “Reikalaujam grąžinti svie 
dinį”, “Sviedinys kainuoja pini
gą” ir pan. Vargšė moteriškė 
susimilo ir atidavė bolę.

— Kovo 1 d. suėjo 30 metų 
nuo pirmojo pasaulinio karo 
metu Berne (Šveicarijoje) įvy
kusios lietuvių konferencijos.

POLITINE BETVARKE IR SAUVALE 
EUROPOJE VEDA JĄ BEDUGNĖN

Amerika Neatsileis Nuo 
Pastangų Užtikrinti 
Teisingą Taiką

Ką Pasako Mums Sekret. 
Byrnes Raportas?

Amerika dabar leidosi je.škoti 
pastovesnės taikos Europai. Ke- 
turiu užsienio reikalu ministe- C C
rių konferencijoj Paryžiuje, tai 
kos neatrasta; pastangos bus 
daromos naujoje ministerių su
eigoje, birželio 15 dieną. Liepos 
1 ar 15 dieną norima sušaukti 
plačia taikos .konferenciją, kuri 
svarstys Balkanų, Italijos, Ven
grijos ir Suomijos klausimus.

Jeigu Sovietų Rusija priešin
sis sukvietimui tokios konferen
cijos, tai Amerika yra pasiren
gusi kreiptis į Jungtinių Tautų

Arabai Yra Pasirengę 
Maršuoti i Palestina

Vyriausiojo arabu komiteto 
pirmininkas Jeruzalėje Jamal 
Husseini pareiškė, jog kaimyni
nėj Sirijoj ir Lebanon tveriasi 
ginkluoti arabų būriai, kurie 
žygiuos į Palestina “padaryti” 
varką ir sutrukdyti atvežimą 

100,000 žydų. Tuom tarpu Ame- 
•ikos ir Anglijos paskirtoji ko- 
nisija bando užbėgti tokiam 
žygiui už akių.

Sovietiški “Movies” Tik 
Propogandos įrankis

Turės Šlovinti "Didžiuosius" 
Stalino Planus

Sovietų filmų industrija gavo 
naujus įsakymus ką ji turės da
ryti bėgyje sekančio penkme
čio. Krutamu paveikslų uždavi
nys parodyti, jog komunistinė 
sistema yra geresnė už kapita
listinę; skiepyti vieningumą tar 
pe įvairių tautinių grupių Sta
lino imperijoj; šlovinti pereito 
karo didvyrius; įkvėpti jauni
mui karingumo dvasią ir pan. 

organizaciją ir reikalauti, kad 
toji padarytų sprendimą. Tokia 
diplomatinę strategiją nubrėžė 
mūsų valstijos sekretorius Byr
nes, savo radio kalboje, perei
tam pirmadienyje.

Jis priminė taip pat, jog A- 
merikos nusistatymas yra: “At
siekti taiką, paremtą ne kerštu 
arba godumu (greed), bet tei
singą taiką, nes ji tik viena ga
li būti pastovi. Sekr. Byrnes iš
kėlė aikštėn, jog Sovietų Rusija 
po priedanga užtikrinti sau sau 
guma bando išplėsti savo rube- 
žius ir tuo būdu stato pavojun 
kitas šalis.

Iki šiam laikui Amerikos už
sienio politika buvo idėjiniai 
tvirta, bet praktiškai neaiški. 
Daugeliui atrodė, ‘jog pataika
vimai Sovietams nuėjo taip to
li, kad nebeįmanoma nieko pa
taisyti. Tuom tarpu iš p. Byr
nes kalbos įsitikinom, jog Ame
rika “means business” ir nesi
rengia toleruoti politinio šarla- 
tanizmo. ,

Štai Kiek Yra Verti 
Pinigai Prancūzijoje •

i Vienas Paryžiaus laikraštis 
patiekė tokį franko vertės pa- 
lygmimąr~H^36..rnetais Prancū^ 
zijoj už 300 frankų buvo gali
ma nusipirkti naują dvirati. 
Dabar už tuos pinigus nusipirk
si tik retežėlį sukti ratus.

Už 60,000 frankų galėjai nu
sipirkti 12 kambarių namą, o 
šiandie tiek užmokėsi už vieną 
dieną pernakvojimo tokiam na
me.

Už 42 franku buvo galima nu
sipirkti -sidabrinį laikrodėli; 
dabar tiek reikalauja už nukir- 
pimą plaukų.

Maisto Racionavimas —
Tai Suokalbis

Raginimai,' kad visas maistas 
Jungtinėse Valstijose būtų pa
dėtas ant kortelių arba racįo- 
nuojamas, yra paremtas suokal
biu prieš prez. Trumaną.

Lietuvos Žmones Dega 
Kerštu Prieš 
Okupantus

Iš okupuotos Lietuvos pasie
kė mus necenzuruotas laiškas, 
kuriame viena ypata aprašo ta. 
kas ten dedasi ir ką ji pergy
vena. Iš pabrėžtų žodžių gali
ma suprasti tą kartumą ir des
peraciją širdyse, kuriuos dabar 
pergyvena Lietuvos žmonės. 
Štai laiško turinys:

Apiplėšimai Dienos Metu
Tęsiasi v

Nenoriu tau rašyti sentimen
talų laišką. Keletą savaičių at
gal išgirdau apie tave iš radio
fono ir gavau žinoti kur esi. 
Žinant tave esant Švedijoj, kur 
daugiau galima ką nors daryti, 
te vieną kartą ir tie žmonės, 
kurių dar kiek čia liko, žino kas 
jų laukia — nes visų viltys at- 
gaut laisvę. Gražūs žodžiai nie- 

'ko nereiškia jr tai netikiu ar 
kas juos begirdi. Tu negali su
prasti, kaip yra jei žmogus die
ną iš dienos vaikštai baimėje, 
pažeminime, ir su tavimi drau
ge žmogus žvėris (bolševikas).

Tiktai vieną vakarą tau rei
kėjo būti čia bažnyčioje, tai tu 
butume pamatęs kiekvieno žmo 
gaus akyse visą tą kartumą, pa
žeminimą ir išniekinimą, kas 
per šiuos mėnesius čia išken
tėta. Tik todėl kad mes dar ga
lime verkt ir prakeikt kitus, 
kurie mums išnaikinimą uždėjo. 
Ir mano būdas pasikeitė, aš 
kurs nepažinau, kas yra ašaros, 
dabar ašarų upės plūsta per 
veidus. Bet dar pasiliko kerštas 
ir pyktis ir toks kerštas kokio 
iki šiol nepažinau.

Aš mažai galvoju apie jus vi
sus, kurie išsigelbėjote ir kurie 
drąsiai praleidžiate nerūpestin
gai savo dienas. Aš nepavydžiu 
jums, nes per daug tenka, galvot 
apie tuos, kurie jau nuo 1941 
metų kankinasi Sibire ir apie 
tuos, kurie dabar eina ši paže
minimo ir skausmų kelią. Aš 
gaunu daug laiškų iš tų, kurie 
dabar kankinasi Sibire ir ku
rie virš visų kančių ir kentėji
mų liepsnoja elgesys tėvynės ir 
namų.

Jie rašo labai atvirai, rusai 
daugiau nebeslepia to vargo, 
kuri pergyvena mūsų žmonės, 
nes tas pat likimas jau atslen
ka ir čia. Aš negaliu viską ap
rašyti, nes tam reiktų daug lai
ko, o aš turiu tik pusvalandį 
laiko parašyti tau šį laišką. Aš 
daugiau nebegaliu sistematin- 
gai galvoti, juo labiau rašyti.

Nuo pirmos rusų įžengimo 
dienos, mus apėmė šiurpulinga 
baimė, matant išsigimusius gat
vėse vaikio j antis. Risčia ant 
'žirgų, visiškai nusigėrę, lekioja 
gatvėmis ir išdaro neįsivaizduo
jamus dalykus. Jeigu jūs galvo
jate, kad jie tokie pat, kokie 

buvo 1940-41 metais, jūs labai 
apsirinkate. Tada buvo tiktai 
smulkmena, prieš visa tai. kas 
atsitinka dabar. Jau nuo pirmų 
dienų vyksta plėšikavimas, 
žmogžudystės, moterų išnieki
nimai ir tai tęsiasi iki šiol.

Kai tik ateina vakaras gatvė
mis valkiojasi tik tai rusai. Ne
galvok nieko apie mano būda, 
nes aš dabar bemoku tiktai pra
keikti ir begaliniai pykt, ant 
šių valkatų būrių, kurie mus 
išnaikina. Pykt permažai. nėra 
ribos tam. nes jūs visi esate 
prieš rusus, bet jie yra ponai 
mūsų žemėje, kartu su mūsų 
parsidavėliais valkatomis.

Čia paprastas atsitikimas, kad 
žmogų išrengia ant gatvės, ar
ba kad privažiuoja sunvežimis 
prie buto, pasiima viską ir dar 
gerai, kad išsimeldi savo nuo
gą gyvybę. Ir visą tai išdaro 
raudonosios armijos karininkai 
arba aukšti valdininkai. Papra
stai prideda pištoletą prie kak
tos ir subliauna: “otdavai”!

Matrosai vakare, grįžtantiems 
iš darbo darbininkams nutrau
kia batus, atima laikrodžius ir 
iškrato kišenius. Visokios va
gystės ir plėšimo metodai čia 
vartojami. Laikraščiai rašo, kad 
padarė “Vlasoviečiai” arba tau
tiniai buržujai. Neklausykite a- 
pie rinkimų rezultatus.

Farmeriai Slepia Kvie
čius, Laukdami 
Aukštesnių Kainų

Michigan valstijos farmeriai 
laiko savo svirnuose 6.000,000 
bušelių kviečių, tai ketvirtą da
lį viso derliaus, laukdami aukš
tesnių kainų. Tuom tarpu vie
tiniai žmonės ir badaujanti Eu
ropa laukia kviečių ir kitokio 
maisto.

Dabartinės kviečių kainos nė
ra žemos. Už bušelį mokama 
$2.20, tai yra tris sykius dau
giau negu 1936-41 metais.

Sekr. Byrnes Prestižas 
Washingtone - Pakilo

Nors užsienio reikalų minis- 
tėrių konferencija Paryžiuje 
sugiruvo, bet valstijos sekreto
riaus Byrnes prestižas pašoko į 
aukštį. Jam atiduoda kreditą 
už tvirtą gynimą Amerikos po- 

Titinių principų ir pakėlimą šios 
šalies prestižo visam pasaulyje. 
Sekr. Byrnes manevrai pačioje 
konferencijoje padėjo Molotova 
į nepavydėtiną poziciją.

Sovietai bandė visomis prie
monėmis atskirti Ameriką nuo 
Anglijos, bet tos pastangos nu
ėjo niekais.

Sekančioje laidoje patieksime 
kitą laiško dalį, kur kalbama 
apie “rinkimus” ir gabenimus į 
Rusiją.
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Lewis, netekęs CIO. dabar nori daugiau sudisciplinuoti an
gliakasių unijas, sukelti daugiau kapitalo, kad sekančiuose rin
kimuose jis galėtų diktuoti kandidatų sąrašus.

Nespėjus užbaigti su šiais keblumais, prasidėjo gelžkeli- 
ninkų streikas. Čia tai jau didžiausias galvosūkis ir pavojus. 
Streikui pasitęsus ilgiau, badas kaip matai apžiotų didesnius 
Amerikos miestus. Gelžkelių tarnautojai reikalauja padidinti 
užmokesnį 20 centų į valandą. Kompanijos siūlo 18 centų. 
Taigi del tų dviejų centų svarbiausi susisiekimo linija tapo 
paraližuota.

Už tokius “triubelius” kaikurie yra linkę kritikuoti prez. 
Trūmaną, Senatą ir net Atstovų Būtą. Bet jie visi mažai ką 
gali padaryti, nes teisė, streikuoti yra taip šventa ir nepalie
čiama, kaip ir teisė balsuoti. Todėl vyriausybė turi būti kan-
tri ir tolerantiška. Vienintelis jos ginklas apsaugojimui ben- 
droš žmonių geroves, tai paėmimas gelžkelių į savo kontrolę. 
Ir jeigu streikas nebus greitai užbaigtas, tai toks žingsnis taps 
neišvengtinu.

Automobiliai Lietuvoj Tik Komunistu “Tūzams”

Prisiminus Tragingą Leit 
Vitalio Biežio Mirti Kare

Sovietiškas misionierius A. Bimba, sugrįžęs iš Lietuvos, 
skelbia spaudoje savo patyrimus. Ir štai ką iš jų “patyrėm”. 
Kai jis kalba apie kitus žmones, tai susiriesdamas giria sovie
tišką tvarką. Visi esą patenkinti; visi aprūpinti, ypatingai dar
bininkai. Bet kaip tik susiduria su savim, tai nenoromis pra
deda aimanuoti. A. Bimba, matyt, laikosi tokios nuomonės:
komunizmas turi būti geras kitiems, bet jam toji tvarka nėra
arti širdies.

Paimkime jo aprašymą kelionės iš Vilniaus į Kauna. Štai: 
‘'Bet Lietuvoje komunikacija tai ne Amerikoje. Vilniuje 

ir Kaune randasi viso labo tiktai keletas pasažierinių automo
biliu. Jie visi naudojami aukštesnių tarnautojų susisiekimo 
reikalams. Šiuo tarpu tie tarnautojai įsitraukę į rinkiminę 
kampaniją, visa eilė jų važinėja į provincijas, tuo būdu tik vie
nas kitas automobilius bėra likęs Vilniuje.

•'To viso rezultate, vos galėjome gauti ‘džipą’, lentomis už
kaltais šonais. Nors Lietuvos žmonės ir didžiuojasi savo plen
tu iš Vilniaus į Kauna, bet jo nepalyginsi prie Amerikos di
džiųjų cementinių kelių. O čia sniegas atleistas, kelias šlapias 
ir labai duobėtas. Jau maniau, kad mano kaulai pasiliks tam 
nelaimingam ‘džype’.

Taigi matote, “garbingas” svečias iš Brooklyno vos neiš
barstė savo kaulų bebūdamas “tarybinėj” respublikoj! Nei 
gelžkelio, nei autobusų, kurie nuolat kursuodavo nepriklauso
moj Lietuvoj, dabar negausi. Automobilių Vilniuje ir Kaune 
beliko tik keli, bet ir jie naudojami važinėjimui komunistų 
partijos didžiūnų. Jeigu A. Bimba but ilgiau paviešėjęs tame 
sovietiškam “rojuje” ir pagyvenęs ne kaipo svečias, bet kaipo 
eilinis komunistas, tai grįžęs į Brooklyną, jis kaip bematant 
būtų šokęs prie “trockistų” ir atsižadėjęs tos neužpelnytos duo
nelės.-.

Anglai Vėl Prisimena Baltijos Šalis

Nuo pirmos bolševikų okupacijos, birželio mėn. 1940 me
tais, anglų spauda labai švelniai gvildeno tą klausimą. Konser
vatyvų laikraštis “Times”, atpasakodamas savo editoriale kas 
atsitiko su Lietuva, Latvija ir Estija, paskaitė tą užgrobimą 
neišvengtinu dalyku ir pareiškė viltį, kad naujieji viešpačiai 
perdaug neslėgs vietinių žmonių.

Toks nusistatymas vyravo Anglijoje bėgyje viso karo. 
Anglai bijojo, kad Maskva nepadarytų atskiros taikos su Hit
leriu ir del to vengė priminti tą skaudų visai demokratijai 
epizodą.. Tačiau pati vyriausybė, gal but Washingtono ragina
ma, nesutiko pasirašyti po Baltijos valstybių likvidavimo pro
tokolu.

Dabar, kai karas užsibaigė ir kai su Sovietų Rusija tenka 
susikirsti visoj eilėj klausimų, anglų spauda vėl prisiminė tas 
tris mažas tautas, vargstančias sunkiame sovietų junge. Įta
kingas Londono savaitraštis “Time and Tide” atpasakoja visas 
Maskvos šulerystes užgrobiant su Hitlerio palaiminimu Lie
tuvą, Latviją ir Estiją. Ir tam^ straipsnyje raginama darbiečių 
vyriausybė neišsižadėti kilniųjų principų ir nepalaiminti agre
sijos.

Girdi, Sovietų Rusijai nebereikalinga daugiau uostų Bal
tijos pakrančiuose, nes ji, Rusija, jau gavo iš Suomijos Vipurii, 
o iš Vokietijos Karaliaučių. To jai pilnai užteks ir tuomi ji 
privalo pasitenkinti. Taigi, pamažu sveika nuomonė ir žmoniš
kumas pradeda iškilti į paviršių.

Rodcs, Kad Visi Galai Pradeda Irti

Atrodo, jog juo tolyn, tuo streikai darosi skaudesni. Nese
niai patyrėm ant savo kailio angliakasių streiką, kuriam vado
vauja John Lewis. Laikinai tas streikas nutrauktas, bet neuž
ilgo vėl gali prasidėti.

Daugeliui atrodo, jog “mainierių” vado siekimai yra dau
giau politinio, negu ekonominio pobūdžio. J. Lewis reikalauja, 
kad nuo kiekvieno iškasto tono būtų sumokama unijai 10 centų. 
Tie pinigai eis neva labdaringiems uniiistų tikslams? bet fak- 
tinai juos kontroliuos patsai “bosas”.

Tokiose Tai Apystovose 
Žuvo Tas Jaunas
Lakūnas

Steponas Vitolis Biežis, sūnus 
Dr. Stepono ir Onos Biežių, 
liuosnoriai ir tėvams sutinkant, 
sulaukęs vos 20 metų, sausio 
30 d., 1942 metais įstojo į J. A. 
V. karo oro jėgas kaipo kadetas. 
Jo mėgiamiausias idealas nuo 
pat mažens buvo skraidyti oro 
dausose. To jis atsiekė ir jau
tėsi laimingu, nors jis pats ir 
tėvai nemanė, kad jam, tam 
jaunuoliui, beliko gyventi, ma
žiau, negu 2 metai,,, , t .

Jis išėjęs orlaivininkystės 
mokslą su stambiu pasižymėji
mu, vasario 8 d. gavo sparnus, 
kaipo vairuotojas bomberio B- 
26 ir tuo pačiu sykiu buvo pa
keltas į antro laipsnių leitenan
tus. Netrukus po tolimesnių 
pratybų jis sėkmingai savo or
laivį iš Amerikos nuvairavo į 
Angliją. Iš ten padarė kelioliką 
skridimų į priešo žemę. Vėliaus 
buvo nukeltas į Prancūziją, iš 
kurios irgi padarė keletą skri
dimu naikinti priešus, i

i Deja, gruodžio 23 d. 1944 me
tais dienos metu, kada krikš
čioniškas pasaulis skelbia ramy
bę bei taiką pasauliui, jis buvo 
išsiųstas į priešo teritoriją, iš 

! kurios jau jis daugiau nebegrį
žo. Jo eroplanas buvo pašautas 
ir kas atsitiko su to eroplano 
įgula iš šešių karių ilgą laiką 
nebuvo žinoma. Už maždaug 
trijų mėnesių sužinojome, kad 
vienas iš jų yra vokiečių ne
laisvėje. Tėvams, kaip jie va
dindavo savo sūnų tautišku var 
du, Vituliu, didelis slogutis nu
slinko nuo širdies — gal jis gy
vas kad ir vargsta nelaisvėje, 
gal jis sugrįž pas savuosius.

Europoje karui pasibaigus, 
! tėvų viltis buvo gyva, kad jų 
vienintelis sūnus vėl bus pas 
savuosius. Jos nėra dabar; jos 
daugiau nebus. Jis yra tikrai 
žuvęs. Jis nežuvo su ginklu 
rankoje kariaudamas savo prie
šus. Jis tiesiog buvo nugalabin
tas nacių vokiečių.

Karo departamentas aiškiai į- 
rodė, kada jo eroplanas buvo 
sužeistas, visi šeši iššoko iš jo 
ir visi šeši parašiutai atsidarė. 
Kada tas įvyksta, nusileidimas 
yra gana saugus. Kur tie penki 
orlaivininkai dingo, jų tarpe 
leitenantas Vitolis Biežis? Ne
seniai gauta autentiška žinia, 
kad vienas iš penkių kūnas bu
vo rastas Vokietijoje, kur ma
noma, kad eroplanas buvo pa
šautas. Iš to galima aiškiai sprę
sti, kad tuos penkius nusileidu
sius lakūnus vokiečiai ant že
mės nušovė be mažiausio pasi
gailėjimo ar bent padoraus 
žmoniškumo. Panašių atsitiki- 
s^yra buvę tūkstančiais. Kaip

galima rasti be jokio pasigailėji 
mo nugalabintų sūnų tėvų bent 
kokio pasigailėjimo naciams ir 
bendrai vokiečių karingai tau
tai? Kas gali duoti teisingą at
sakymą?

Gruodžio 24, 1945 metais U. 
S. karo departamentas oficialiai 
praneša tėvams, kad Lt. S. V. 
Biežis yra negyvas. Kada, rodos, 
ramybė išvakarėse tokios šven
tės privalėtų viešpatauti, tė
vams peilis į širdį. O valstybė 
arbitrariškai, nė auginus, nė 
mokslinus, šaltai* pasako: “tėvai, 
jūsų sūnus nebėra gyvas, jūs 
Jo daugiau nebematysite ir do
riško palaidojimo jūsų vienin
telis sūnus neturės”. Ar tai nė
ra paiki ironija taip vadinamo 
šio civilizuoto pasaulio eigos.

Dariaus-Girėno Postas, prie 
kurio priklausė velionis Vita
lius ir prie kurio priklauso jo 
tėvai, rengia viešas pamaldas 
jo atminčiai: Tai įvyks gegužio 
26 dieną, 9 vai. iš ryto G. P. Šv. 
bažnyčioje, Marquette Parko 
kolonijoje bus atnašaujamos 
šv. mišios, o 10:30 vai. iš ryto 
tą pačią dieną D.-G. posto sve
tainėje įvyks militarės iškilmės 
atminčiai taip tragingai žuvusio 
mūsų nario Lt. S. V. Biežio.

Lietuvių Dariaus-Girėno pos
tas prašo visus dalyvauti abie
jose vietose. Pagerbkime mū- 
'Su žuvusius sūnus už mūsų lai
svę.

PAIMK VAINIKĖU

Žiedely bitutė
Meduojąs, siūbuojąs meiliai.
Karstė j a saulutė
Ir žaidžia žieduos spinduliai.

O sode mergelė
Vainiką suraško skubiai.
Jos plaka širdelė, 
Aplinkui skrajoja drugiai.

Oi, dalgės dalgelės 
Visur iškapojo žiedus. 
Nuliūdo bitelės, 
Iškriko medaut po laukus.

Valio, šierrpiuvėlis,
Nurašęs lankas pradalgiais!
Paimk vainikėlį,
Mergelė jį duos su drugiais.

$15,000,000 Sielos Ligų
Gydymui

Rockfellerio Foundation pas
kyrė 15 milionų dolerių tyrinė
jimams dvasinių ligų. Fizines 
kūno ligas aprūpina ligoninės 
ir vaistinės, tuom tarpu sielos 
nenormalų arba psychiatrijos 
mokslas mažai teišsivystė. Tuo 
tarpu nesveika siela, kaip ir ne
sveikas kūnas reikalauja išori
nės pagelbos.

Taigi, neužilgo gal pradėsim 
nugirsti ir apie taip vadinamus 
“psychiatrijos daktarus”, kurių 
lavinimui-eis tie 15 mil. dolerių.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Sakoma, jog Dievas pirmiau
sia sutvėrė dangų ir nutarė pa
ilsėti. Paskiau sutvėrė žemę ir 
vėl ilsėjos. Vėliau sutvėrė žmo
gų ir gavo progos pailsėti.

Bet kaip tik sutvėrė moterį, 
tai nei Jis, nei Adomas nebetu
rėjo poilsio.

Bolševikai begalo nudžiugo,
kad SLA. rinkimuose jų kandi
datai gavo po tūkstantį balsų.

Ko čia stebėtis. Juk nė kieno 
neremiamas D. Klinga, iš Broo
klyno, sugraibė apie 500 balsų. 
Mat, šiuose rinkimuose bile kas 
galėjo pasižuvauti ramiuose su
sivienijimo vandenyse.

Pereitam mėnesyje Illinois 
farmeriai prisimelžė 489 milio- 
nus svarų pieno. Vienas farme- 
ris buvo paklaustas del ko gi 
trūksta sviesto ir jis atsakė:

— Ką gi mes darysim, jeigu 
karvės duoda tik pieną, o ne 
sviesta! v

Senyvam Amerikos lietuvių 
laikraštyje užtikau tokį garsi
nimą: “Bus gražus parengimas, 
be svaiginančių gėrimų...”

Jeigu dabar tilptų toks gar
sinimas, tai į rengiamą vaka- 
rušką vargiai ar ateitų bent 
viena žmogysta.

Ar ne keista, kad balti marš- 
kiniai surandami tik juodojoj 
rinkoj?-'

So. Bostono “Darbininke” til
po visa eilė didelių antgalvių: 
“Arcivyskupas Cushing Cele- 
bravo Šventąją Valandą — Su
teikė Palaiminima — Pasakė o
Pamokslą — Lietuvos Vėliava 
Plevėsavo Kongrese — Law
rance Lietuvaitės Atstovavo 
Lietuvą — Trylika Tautų Da
lyvavo Kongrese...”

Tikras džiaugsmas ir pasiten
kinimas ! O kur gi tas viskas 
atsitiko? Nu gi Moterių Lygos 
10-tam kongrese Bostone.

i Hurrah! Lietuva jau laisva 
ibent moteriškam pasaulyje!

Bolševikai tikrina, jog “tary
binėj” Lietuvoje lietuviškas me 
nas auga kaip grybai po lietaus. 
Bet grįžęs iš ten A. Bimba at
pasakoja visai ką kitą. Nuvykęs 
į lietuvišką teatrą Vilniuje jis 
matė vaidinant “Mirusia Dū
šias” rusų kalba, kurios Bimba 
nesupranta.

Jei Bimba būt ilgiau pabu
vęs Lietuvoje, tai ne tik būt 
turėjęs išmokti rusiškai, bet 
gal ir* pats but patekęs į tų 
“Mirusių Dūšių” skaičių.

Kaikurie amerikiečiai negali 
•suprasti ar Limburger sūris y- 
jra exportuojamas ar deportuo
jamas iš Šveicarijos.

į Senatorius Vandenberg nese
niai paskelbė, jog taika turi 
būti be kerštavimų ir skriaudų.

Man rodos, jog tas receptas 
labai suvėluotas. Okupuotoms 
išalims jau padaryta tiek skriau
dų, kad jokios taikos sutartys 
jų neišlygins.

Kalbant apie pasisavinimą 
Lietuvos našlaičių verta pažy
mėti, jog nekaltų Bernelių Bro
lija Chicagoje nusprendė paim
ti vieną auklėjimui. ‘

Tik dabar nesusitaria — ber
niuką ar mergaitę. Mergaitės 
šalininkai stoja už tai, kad “na
šlaitė” būtų ne jaunesnė kaip 
23 metu. Eolas, v

— Vasario 16 d. suėjo 60 mę- 
.tų poetui Paparoniui — kun. 
Šmulkščiui.

Paaiškina Kokiu Budu Jus Galite 
Atsikviesti Lietuvį Našlaitį

Lietuviu Našlaičiu Prieteliams u *-

Pagal veikiančius emigracijos^ 
įstatymus, per vienerius metus 
Amerikon gali įvažiuoti 386 Lie 
tu vos piliečiai. Naujos kvotos 
metai prasideda kasmet liepos 
1 dieną.

Prezidentas Truman 1945 me
tų gale išleido patvarkį, kū
mo pirmenybė įvažiuoti Ame
rikon teikiama našlaičiams vai
kams. Šis potvarkis taikomas ir 
lietuviams našlaičiams, esan
tiems amerikiečių valdomoj Vo
kietijos dalyje. Jų ten yra ne
mažas skaičius.

Atsikviesti našlaičius Ameri
kon atskiri asmens negali. Tai 
gali padaryti tik didžiulės or
ganizacijos, kurioms valdžia 
pripažino teisę duoti savo afi- 
devitus. Tokia teisė suteikta 
katalikų, protestonų ir žydų 
labdaros organizacijoms.

Kiekvienas našlaitis, atvežtas 
Amerikon, turi teise būti isū- 
nytu (adopted), jei tik susiras 
jį savo šeimon paimti norinčių 
ir jei tos šeimos bus pripažintos 
tinkamomis ir galinčiomis naš
laitį įsūnyti.

Pagal emigracijos kvotą Lie
tuvai, iki liepos 1 d. Amerikos 
konsulai galėtų duoti vizas 74 
lietuviams našlaičiams. Jų įva
žiavimo reikalu jau padaryti 
žygiai. Atitinkami komitetai 
Vokietijoje sudaro reikalingus 
sąrašus.

čia norime papildomai pra
nešti tokias žinias:

1) Kiekvienas geraširdis lie
tuvis našlaičių gelbėtojas, kuris 
sutiko apmokėti kelionės išlai
das, yra prašomas būti pasiruo
šęs atsiųsti $163.00, kai bus nu
rodyta.

2) Kas tik gali, yra prašomas
šiai našlaičių gelbėjimo veiklai 
paaukoti bent kokią pinigų su
mą. Čekius ir Money Order ra
šykite tokiu vardu: Lithuanian 
Orphans Fund ir siųskite Unit
ed Lithuanian Relief Fund of 
America, 19 W. 44 St., New 
York, N. Y.

3) Visos lietuvių draugijos y- 
ra prašomos paskirti kiek gali
ma didesnes aukas. Būsime la
bai dėkingi, jei turtingesnės 
draugijos paaukos bent vieno 
našlaičio kelionės išlaidoms pa
dengti.

4) Įsūnyti našlaičius sutiku
sios šeimos prašomos iš anksto 
žinoti, kad jos galės pasirinkti 
pageidaujamus vaikučius, ta
čiau jos turi sutikti, kad įsūni
jimui našlaičiai galutinai bus 
atiduoti tik tada, kai prityru
sios labdaros darbe komisijos 
tars savo palankų žodį.

United Lithuanian Relief 
Fund of America,

19 West 44th St.,
New York 18, N. Y.

Naujagimis drambliukas sve
ria nuo 160 iki 200 svaru, v

PASKOLOS 
DAROMOS 

ant Pirmu Morgičiu
v . . v. • n 1 .v. (•uz pigesnį nuošimtį—be komisine |

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Ass n o

JOHN KAZANAUSKAS, Pirm.
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

SMAGI, JAUKI IR MALONI UEIGA

SILVERCAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass.
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įvairius 
Dalykus

Vokiečių Arcivyskupas
Smerkia Lenkus

Freiburgo arcivyskupas Kon
rad (prancūzų zonoje) išleido 
laišką, kuris buvo skaitomas vi
sose bažnyčiose. Tame laiške jis 
išvadino lenkus plėšikais, žmog 
žudžiais ir degintojais, kurie be 
iokio pasigailėjimo keršina 
tiems, kurie gynė juos nuo bol
ševikų. Arciv. Konraad taipgi 
Įspėjo, jog vokiečiai niekad ne- 

, išsižadės tų žemės plotų, ku
riuos užgrobė Lenkija.

Radio komentatorius Štut
garte, amerikiečių zonoje, pa
reiškė: “Kuo greičiau Vokietija 
virs tikra demokratija, tuo len
gviau bus išaiškinti padėtis ry
tuose...”

Būtų Gerai, Kad ir Kitur 
Taip Padarytų

Tumston, Ariz. sumanė išpuo
šti kalėjimo patalpas, Įdedant 
gražius baldus, vonias kamba
riuose ir puikią “lobby”. Už- 
veizda dabar laukia svečių iš 
kitų miestų. O tai padaryta štai 
del ko.

Kalėjimas stovėjo tuščias per 
keliolika metų, nes nebuvo di
desnių prasikaltėlių. Todėl ji 
pakeitė Į pirmos klasės viešbu
ti, kur svečiai galės ateiti be 
teismo “leidimo”.

Jie Patys Bandys Pagelbėti 
Girtuokliams

Bridgeton, N. J. neužilgo bus 
atidaryta sanatorija alkoholi
kams. Tai yra puikūs rūmai, o 
apie juos 200 akerių pievos, ku
rioje yra golfas ir kitokie žai
dimai. Toji Įstaiga pastatyta ir 
bus užlaikoma alaus ir degtinės 
gamintojų. Kad patekti tenai 

* bus reikalinga gydytojo paliu
dymas ir šiek tiek gero charak
terio.

Tūkstantinė Minia 
Lietuvai Remti D-jos 
Skyriaus Piknike

Worcester, Mass. — Lietuvai 
Remti Draugijos pirmas skyrius 
turėjo savo pikniką, gegužio 12 
diena, Lietuvių Piliečių Kliubo 
vasarnamyje. Susirinko tūkstan 

l tinė minia žmonių. Juos vėl 
linksmino savo dainomis Mo
terių Choras, vadovaujamas p- 
nios M. Meškienės.

J. Dirvelio orchestra grojo 
linksmias pokutes ir suktinį. 
Dalyvavo daug gražaus jauni
mo, kuris linksminosi drauge su 
vyresniais. Surengime šio pikni 
ko daugiausiai pasidarbavo po
nai J. Dvareckai, V. Mitrikai, 
M. Žemaitaičiai, J. Pupka, A. 
Kriaučialiai, Jieva Danilienė, 
p-nia Vieraitienė, J. Krasinskas 
ir kiti.

Paskyrė Sandaros Na
mo Fondui $150.00

Worcesterio Sandaros 16-ta 
kuopa savo susirinkime gegužio 
19 dieną nutarė paaukoti $150 
Sandaros Namo Fondui ir įteik
ti pinigus seime. Lietuvos rei
kalams paskirta $25, o Boston 
Committee for Lithuanian In
dependence — $10. Dviem de
legatam į seimą skirta $30.

Delegatais į seimą išrinkti A. 
Kriaučialis, K. P. Shimkonis ir 
V. Ashmenskas.

Kitas Susirinkimas Pas
P-nus J. Nevis

P-nai Juozas ir Jenny Nevis- 
Neviackai pakvietė laikyti ki
tą sandariečių kuopos susirin
kimą jų gražioje rezidencijoje, 
35 Wabash Ave. Ačiū už pakvie 
timą, kurį maloniai priimsime.

— Report.

Bolševikai Vagia 
Žmones Iš Svietur
Sovietų Agentų Sauvaliavimas
Prancūzijoje

MUSU MOTERYS SAVO VEIKLUMU 
DAŽNAI PRALENKIA IR VYRUS

Gražiai Pavyko SLA. 134-tOs 
Moterių kp. Bunco Party

Virš minėta kuopa yra viena 
iš laimingųjų turėdama būrį 
sumanių ir darbščių narių, ku
rios visuose kuopos darbuose 
visados gražiai pasižymi. Ir da
bar pabaigoj balandžio mėn. 
surengtam Bunco ir Card Par
ty darė malonų įspūdį vakaro 
rengėjos jaunuolės E. Skirmon- 
taitė, I. Mankaitė ir J. Grybie
nė, kurios visą tvarka vedė la
bai pavyzdingai ir kiekvieną 
atsilankiusį pasitiko malonia ir 
širdinga šypsena.

Senesnio amžiaus komisijos 
narės irgi jaunuolėms neužsi
leido, ypatingai malonioji p-nia 
Jufeza Krischunienė parodė ne
paprasto sumanumo ir darbš
tumo vaišių šeimininkystėje, be 
kurios minėtam vakare būtų 
buvę sunku apsieiti, o geroji 
Kazimiera Jakubkienė svečiams 
vaišių patarnavo (kaip ir visa
da) yra nepamainoma.

Svečių buvo daugybė, kurie 
linksmai žaidė, vaišinosi ir tik 
vėlumoje nenoroms išsiskirstė.

Kadangi šio parengimo pusė 
pelno buvo žadama Am. Rd. 
Kryžiui, tat reikia tikėtis, kad 
mūsų gerb. kuopietės savo pa
žadą ištęsėdamos (kaip ir visa
da), A. R. K. įteiks gausią do
vaną. — Dalyvavusi.

SLA. 134-tos Kuopos Darbai

Gegužės mėnesio susirinki
mas buvo skaitlingas ir praėjo 
visų narių linksmu pakilusiu 
upu.

Kadangi balandžio mėnesį 
rengiamo bunco pusė pelno bu-
vo skiriama Am. Raud. Kryžiui

SANDARA

ir rengimo komisija pranešė 
kad gryno pelno liko apie šim
tas dolerių, tad prie $50 pridė
jus aukas Dr. A. Yuškos 5 dol. 
ir O. Varash 1 dol. A. R. Kry
žiui įteikta $56.00.

Kuopos valdyba širdingai dė
koja Bunco rengimo Komisijai 
už surengimą ir nuoširdų pasi- | 
darbavimą minėtam vakare, na 
rems už atsilankymą ir už gau
sias dovanas; Naujienoms, San
darai, Margučiui ir Sofijai Bar
čus už vakaro garsinimą ir vi
siems už atsilankymą ir už gau
sų nuoširdų šio vakaro parėmi
mą. Dar kartą širdingai ačiū.

Delegatės į būsimą SLA. sei
mą išrinktos O. Biežienė, K. 
Katkevičienė ir kitos. — Korės.

MARGI NUOTIKIAI 
WORCESTER, MASS.

Žada Aplankyti Seimus

Po vadovybe Jono Dvarecko, 
birželio 17 daug worcesterieciu 
ketina aplankyti New Haven, 
Conn, ir pasimatyti su seimų 
dalyviais. Pasižadėjo vykti Juo
zas Pupka, J. Krasinskas, K. 
Zurlis, V. Mitrikas, Al Šablins- 
kas, J. Nevis ir kiti.

Apie Vieną Žinomą Veikėją

Worcesteryje yra veikėjas ir 
gabus draugijų raštininkas, Dzu 
kijos krašto patriotas J Kleofas 
Zurlis. Vietos lietuviškam gy
venime jis yra pažiba; geras 
lietuviškos spaudos rėmėjas ir 
tėvynės mylėtojas.

Kleofas niekad nesididžiuoja
savo nuveiktais darbais.

“KUOMET MES BUDAVOSIME NAMA 

Mes Turėsime UŽTENKAMĄ Vielų Išvedimą”

f Kelių Draugijų Pirmininkas 
I

Kitas lietuvis veikėjas, suval
kietis, tai Mykolas Žemaitaitis, 

j Jis yra malonus, pasiturintis ir 
kelių draugijų pirmininkas. 
Dirbtuvėje jis yra užvaizdą. Iš
auklėjo puikią šeimą. Tokius 
vyrus turėdami savo tarpe mes 
esame pasekmingi veikime.

Worcesteryje Jaunimas
Yra Gražus

Mūsų jaunimo tarpe yra daug 
talentų: sporte, moksle, daino
je, muzikoje ir pan. Daug lie
tuvių jaunų vyrų gražiai nuau
gę, kaip ąžuolai. Mergaičių gi 
turime geltonkasių, mėlinakių, 
kaip lelijų. Atėjus į gegužinę 
ar šiaip pramogą gauni malo
niausio įspūdžio. Jaunimas daly
vauja su mumis.

Raudonieji Pradeda
Prasiblaiveti

Turiu pasakyti, jog mūsų ko
lonijoj daug buvusių raudonu
kų jau kratosi nuo Bimbos ir 
galvoja kitaip. Kaikurie gavo 
laiškus iš Lietuvos ir iš jų 
skverbiasi nuoga tikrovė ir 
skurdus būvis. Bet likusieji 
raudonieji dar tebeserga rau
donojo vėžio liga. Klausimas 
kada jie pagys.

— Dzūkas Nuo Švėkšnos.

Apie Įvykusią Sandaros 
Vakarienę Worcestery

Daug Svečių ir Šauni Pramoga

Sandaros 16-tos kuopos vaka
rienė puikiai pavyko. Ji buvo 
surengta gegužio 5 dieną, Lie
tuvių Piliečių Kliubo salėje. 
Publikos atsilankė pilnutėlė sve 
tainė. Vakaro vedėjais buvo J. 
Pupka ir A. Kriaučialis.

Muzikalę programą išpildė 
Moterių Piliečių Kliubo choras, 
vedamas p-nios Marijonos Meš- 
kienės-Jablonskaitės. Solistai 
buvo Ona Dirvelienė ir Jurgis 
Mozuraitis. Smuiką akompona- 
vo jiems Jonas Dirvelis, o pia
nu Juozas Ženfaitis. Jie daug 
sykių buvo iššaukti pakartoti 
ir publika nenorėjo paleisti jų 
nuo scenos.

Mūsų geri kaimynai — Bos
toniečiai skaitlingai aplankė 
mūsų parengimą. Neatsiliko nei 
Montello su Norwoodu. Kalbas 
pasakė sekanti: jaunas aptieko- 
rius Vytautas Skrinskis; Adol
fas Nemaksy, Juozas Arlaus
kas, Jonas Dvareckas, p-nia Ne- 
maksienė, S. Jakubauskas, adv. 
B. Sykes, S. Zavadskas, L. Sta- 
siulis, J. Mozuraitis, S. Naudžių 
nas, P. Yankus, A. Juodgudis, 
B. Pečiulis, p. Palubeckas, K.’ 
Jurgeliūnas, S. Čirbulėnas ir 
kiti. Aukų Sandaros Namo Fon 
d u r- sudėjo $71.00.

Darbavosi sekanti vyrai ir 
moterys: p-nai V. Mitrikai, J. 
Krasinskas, K. Zurlis, J. Ka- 
mandulis, p-nai A. Rudokai, p- 
nai P. Miliauskai, p-nai J. En- 
dzuliai, K. Budinavičiai, V. Ash 
menkas, J. Jonaitis, L. Jablons-

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Bizny.

Kreipkitės Prie Musų Del
Apskaitliavimų ir Kitokių

REAL ESTATE
2555 W. 47th St. 

kis, J. Zalieckas, J. Veraičiai, 
A. Kriaučialiai, J. Pupka, M. 
Žemaitaičiai, p-nia Danilienė, 
A. Šablinskasi E. Mažeikienė, 
K. Geruliūtė, K. Pupkienė, M. 
Pajaujienė, A. Vaišienė, V. Ja- 
siukaitienė, K. Šimkoniai ir kt.

Visiems širdingiausia ačiū! 
Sandaros 16-tos kuopos'vakarie
nės būna visuomet pasekmin
gos; net ir jaunimas skaitlingai 
lankosi į mūsų parengimus.

Pasitaikė Gera Proga

Ponia Lillian Kamp, iš King
ston, Ill., vaikštinėjo po “forest 
preserves” de Kalb apskrityje 
ir pamatė lapę. Paėmusi akme
nį ji paleido į ta gudrų gyvūną 
ir ji tuoj parvirto. Ne gana as
meniškos šlovės, toji poniutė 
dar gavo du doleriu atlygini
mo iš apskričio valdybos už nu- 
galabinimą kenksmingo gyvio.

Albinos Barber Shop
Mes specializuojamės veido 

ir plaukų masažavime, pagal 
moderniškų metodų. Kerpame 
plaukus vyrams, moterims ir 
vaikams. Ši įstaiga yra lietu
viška. Patogi privažiuoti iš visų 
pusių.

ALBINA BARBER SHOP

7108 S. Halsied St.

Tel. Aberdeen 7846.

Monarch Liquor Co.

N. KANTER, Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. rialsted Si.
Phone YARds 6054

Arklių Skaičius Wisconsine 
Mažėja

Derlingoj žemės ūkio valsti
joj arklių skaičius nupuolė iki 
385,000, tai yra mažiau negu jų 
buvo prieš 65 metus. Dar 1915 
metais arklių buvo čia 800,000, 
bet nuo to laiko tas skaičius ė- 
mė mažėti del to, kad Wiscon- 
sinas daugiau krypo į pieno ū- 
ki. Dabar jis išdidžiai vadinasi 
‘ Dairyland of America”, nors 
sviesto trūksta ir ten.

Šiais Laikais Žmonės Labai 
Nekantrūs

Antrojo karo veteranas, 38 
metų Lee Metcalf įsisėdo į trau 
kinį Wichita, Kansas ir leidosi 
į Los Angeles, Cal. kur tikėjosi 
gauti mašinisto darbą. Trauki
nyje jis sutiko Wanda Page, 33 
metų, ir greitai į ja įsimylėjo. 
Paprašė konduktoriaus, kad se- 
k’ančioj stoty, Belem, N. M. už
sakytų jiems laisnį, teismo kler
ką ir kunigą atlikti vedybų ce
remonijas.

Viskas buvo paruošta ir trau
kinys pastovėjo porą ekstra mi
nučių, kol atliko vedybų cere
monijas, o paskiau jie baigė ke
lione kaipo vyras ir žmona.

— Kovo 21 d. savo amžiaus 
70 m. sukaktį šventė pralotas 
J. Narjauskas, Dantes “Dieviš
kos Komedijos” į lietuvių kal
bą vertėjas.

New York (LAIC) — New 
Yorke išeinantis rusų socialistų 
laikraštis “Socialist Curier” pra 
neša, kad SSSR yra atsiuntusi 
Į Prancūzija savo slaptosios po
licijos agentus, kurie gaudo, ta
riamus SSSR piliečius ir juos 
prievarta veža į Rusiją.

Paduodama daug faktų: pav. 
jaunas rusas M. Volkov buvo 
vokiečių atvežtas darbams į 
Prancūziją. Jis pabėgo, ir pri
sijungė prie partizanų. Karui 
pasibaigus, 1945 m. liepos mėn. 
leidosi atgal į Rusiją. Kurį lai
ką buvo laikomas sovietų zonoj 
Vokietijoj.

Savo akimis pamatęs nežmo
nišką bolševikų elgesį su repa
trijuojamais, nutarė grįžti at
gal į Prancūziją. Tik staigiai š. 
m. vasario mėn. nakties metu 
į jo būtą įsivežė keturi vyrai ir 
jį pagrobė. Liudininkų pasako
jimais jis buvo žiauriai sumuš
tas ir nežinoma kryptimi išvež
tas.

Draugų kreipimasis į Prancū
zų policiją nieko nepadėjo. To
kių faktų yra ir daugiaus.

Nesusigriebė

New Yorke biržoje, kur per
ka ir parduoda šėrus, sekretorė 
įbėga į savo “boso” kambarį ir 
surinka:

— Jūsų žmona nukrito že
myn...

— Parduokit už bile kainą, 
parduokit! — ėmė šaukti susi
nervavęs brokeris.

i3l jauna pora gyvena maišalienėj vielų užtektinai ilgai, kad 
Įvertinus patogų ir užtenkamą vielų išvedžiojimą. Jų nau

jame neme NEBUS ilgų extension cords, nebus prisimerkusių 
šviesų ir “neveiklių” elektrikinių reikmenų.
Kuomet jūs žiūrėsite į blue prints, pažymėkite užtenkamą 
vielų išvedžiojimą. Planuokite, kad būtų pakankamai circuits, 
kad užtektų dėl jūsų dabartinių elektrikinių reikmenų, o nau
ji greit bus siunčiami jums. Jūs turėsite svičius, kad nušviesti 
jums taką ... išvengti “žingsnių tamsoje”.
Nuspręskite dabar, kad turėti užtenkamą vielų išvadžiojimą 
jūsų planuojamuose namuose—sužinokite pas mus arba pas 
elektrikinį kontraktorių, kaip lengva ir nebrangu yra.

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

Namų Taisytojas 

Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
Tel. Cedarcrest 1739

TURTAS $17,500,000.00—ATSARGOS FONDAS $1.300,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS > 
and Loan Association of Chicago j

UNDER 'U. S. GOVERNMENT SUPERVISION
4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 $

JUSTIN MACK1EWICH, Pre». and Mgr. S
Office hours daily: 9 A.M. to 4 P.M.—Wednesday: 9 A. M. to I 2?

P. M.— Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M. 1?

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

BE KOMIŠENO



SANDARA Gegužio-May

Glimpses and |
Occu rances

JOSEPHINE ALEKSA
* .-----------------------

I Wasn't Absent-Minded 
Either

Don Varnas Post Bus Garbės Sargyboje

Perhaps some of you noticed 
the absence of this column, ' I 
well! — this is the reason why 
— the long-legged reporter had 
to have an appendix removed. 
As a result, I spent ten days 
involuntary seclusion at the 
Holy Cross Hospital. Frankly, 
the operation itself was quite 
an experience. Of course, you 
know how curious I am, there
fore, I watched my doctor pull 
out my appendix. Quite the sen
sation !

Iš kairės į dešinę: Clem Globis, Helen Ketter, Chseter 
Aukunas ir A. Karnauskas.

SLA. and Sandara's Convention 
At New Haven, Conn.

We know that the conven
tion, SLA. and Sandara’s will 
be held in New Haven, Conn., 
June 14th. But, we hope the 
members of the younger set 
will take an active part. Na
turally, one and all will have 
a good time.

Touching the serious side, 
the younger membership of 
those two organizations should 
have their own meeting and 
formulate activities for the 
coming year. How about it?

Hypatia Mack — Short 
Story Writer

Young Chicago girl, Hypatia 
Mack-Mackevičiutė became in
terested in short-story writing. 
We understand that she is mak
ing quite a success in this 
field.

If so, she will be the first 
Lithuanian-American girl, en
tering a wider literary scope.

What is Wrong With Some 
Of Our Men?

AT a certain club to which 
I belong, a discussion came up 
about what is wrong with some 
of our men. Well, the discus
sion pointed out that our men 
no longer are romantic, they 
have lost their gallantry, take 
love for granted, and etc. As an 
example, one female remarked 
that men too readily believed 
in an old theory. The theory is; 
that the shortest distance bet
ween two points is a straight 
line. Well, you can imagine 
what she means. As for my
self, I agreed and didn’t dis
agree, but what can we poor 
females do!

šeštadienyje, gegužio 25 dieną, 3 vai. iš ryto, Marquette 
Parko lietuvių bažnyčioje šis Don Varnas Postas iškels 
vėliavas laike gedulingų pamaldų už žuvusius kare du bro
lius: Įeit. Chester Wirtel ir serž. Edward Wirtel.

LITHUANIAN UNIVERSITY CLUB 
HELPING STUDENTS - REFUGEES
Here Are Some Flashlights

Come on chillum, le’s dance! 
The L. U. C. Spring Dance is 
on this Sunday, May 26th, at 
Marquette Hall, 6908 S. West- j 
ern Ave., 7:30 P. M.

We’d love to have you-all 
and we’re pretty sure you’ll 
have a good time once you’re 
there. You can’t miss! — your 
friends will be there, Byans- 
kas musicians will give out 
with the “heavenly” strains, 
drinks and food will be plenti
ful, and the ticket price is on
ly 75c. See what we mean? We 
know you’ll have fun — please 
join us!

We’re knee deep in other act
ivity too. On June 2nd, a Sun
day, the Lithuanian University 
Club will participate in the 
first Lithuanian program to be 
presented at the University of 
Chicago International House 
since 1932. Birutes chorus will 
sing, the “Ateitininkų” Groupe 
will dance, and Helen Mathews 
and Christine Miller of the L. 
U. C. will offer vocal soloes as' 
will Genevieve Giedraitis of 
Birutes.

The purpose of the affair is 
to aquaint U. of C. students 

’ Lithuanian culture and at the 
same time to collect much need 
ed text books for Lithuanian 
refugee students in Europe. 
The admission price is — one 
book only (more if you have 
them). Everyone of you is ask
ed to attend to help us show

į the University students that 
I Chicago Lithuanians are very 
much active in preserving our 
race cultural heritage. The time 
is 4:30 P. M., the address is 
1414 E. 59th St. Please come — 
to represent all the Chicago 
Lithuanians!

Two more new members were 
sworn into the club last Sun
day after their attendance at 
three consecutive monthly 
meetings as prospectives. A 
hearty welcome to Oswelda 
Kolalis of the U. of C., and Joe 
Kuchinski of the Institute of 
Design (A note of worning: 
you’ll be sorry when the June 
Initiation rolls around!) ‘Nuff 
said; we hope to see you May 
26th and June 2nd at L. C. C.

i University of Chicago campus 
on June 2, and will be part of 
the program which includes o- 
ther Lithuanian organizations. 
For this reason we would like 
to make a nice showing, and 
it is therefore important that 
all of the members attend the 
coming rehearsals, and to please 
come on time. This means THE 
PRATTS as well as everybody 
else.

Incidentally, if any of you 
have any used books which 
you would -like to dispose of, 
here is your chance and I am 
sure it will be more than ap
preciated since the primary 
purpose of the program is to 
accumulate all sorts of books 
to use at the new university 
at Bremen.

We were sorry to hear that 
one of our songbirds, JOSEPH
INE ALEKSA was taken ill re
cently, and is now recovering 
at Holy Cross Hospital after 
an appendicitis operation. We 
all hope you have a speedy re
covery JOSEPHINE, and we 
will be seeing you soon.

In addition, one of our old 
members, ALDONA MAŽEI
KIS, lost her mother in death

last week, and on behalf of the 
Chorus we extend our deepest 
sympathy.

— •

As you know we have been 
holding weekly rehearsals each 
Friday night at Sandara hall, 
but we still need your help to 
build up the Chorus to pre war 
standards. For this reason we 
welcome new members, espe
cially the fair sex who are in
terested in singing, and they 
shouldn’t claim that they can’t 
until they have tried. For the 
last several rehearsals we have 
had an abundance of men to 
make it appear more like a 
men’s chorus than any time in 
the past. The war is over as 
you no doubt know gals, so 
come out and give us a look 
anyway. You may find that one 
and only at BIRUTE you know.

IN THE FOCUS — It was 
nice to see BOB BYANSKAS 
pay us a visit with his illus
trious dad, and we hope he 
makes it a habit. — ANN KUZ
MA was passing out ducats for 
the Don Varnas post dance on 
May 26. How did you get in 
ANN?. — MARY BARNETT, 
the long lost alto put in an ap-

L AIDOTUVIU DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

finite
, - - 1

To Cover Up The Whole 
Subject

In the absence of our regular 
correspondent, the OZ, I have 
decided to pinch hit at bit. 
Hope it all meets with the ap
proval of youse guys and youse 
gals since Birute always seems 
to have some news of its mem
bers.

First of all you all know that 
Birute has been asked to par
ticipate in a special program 
at International House on the

į Ambulancų Patarnavimas Dien< <r Naktį
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS ~
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 Bo. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

~ r j. zolp
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

PJ. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.
_____________ VISI TELEFONAI: YARds 1419 

J.LULEVIČIUS
4348 So.' California Ave. Phone Lafayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (Evanausk^)
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

"“LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

pearance finally. Nice to see. 
you back MARY, and please į 
don’t get lost again. — ISA- j 
BELLE BARR got WALLY 
PRATT to buy a ticket for the 
LUC dance which is on May 25, 
at Marquette Hall — All good 
BIRUTE members hope to be ' 
there for the festivities. That I 
all for this time folkses and sec . 
you next week. — VICKS.

Michigan ežero ilgis siekia 
307 mylias.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

U metų patyrimas
TeL Yards 1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
8401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 Iki 4. nuo 8 ihl < 

Nedėlioj pagal sutartį.

(ADVOKATAI) 
JOHN B. BORDEN 

Lietuvis Advokatas
2201 W. Cermak Rd.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Canal 1175 
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell St. 
Telefonas Republic 9600

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsied Street 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal Sutartį

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS 

3246 S. Halsied Street

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽ15 
GYDYTOJAS tr CHIRURGĄ' 

2201 W. 22nd Stree'
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: ruo 1—O m i — 
Seredomis ir Nedėk pagal cut*"

Rex. 6631 So. Californij* A.
Telefonas Republic

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEUIS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 3 vakar* 
Seredoj pagal sutartį.

Mergaites
Lengvas Dirbtuvės Darbas.

Patyrimo Nereikalinga.
Geras Užmokesnis 

Pradžiai.
Pamatyk Mr. S. G. Gervėse

John F. Cuneo Co
465 W. Ce

Stenographers
Su tam tikru patyrimu 
arba gabios pradinės.

Taipgi pagelbėti 
General Office Routine.

Nuolatinis Darbas.

Republic Metals
4040 West Lake Str

Van Buren 7147

DR. EMILY V. KRUKA
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette .3210
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 286S 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pie

ir nuo G iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir

Sekmadieniais pagal Susitarim:

YARds 4787

GYDYTOJAS ir CH1RURG
Ofisas: 4645 So. Ashland A v* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 • 
Ned., Serd. ir Subatos vakarai 

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1*J3Q

I Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 

Ir 7 iki e
Pirmadieniai: 2 įkį 4 jr 7 iki J 

Šventadieniai: 11 iki 12

į Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

V

MAŽEIKA ir EVANS
(IVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATIDARĖ

NAUJĄ KOPLYČIĄ
Marquette Park

6845 SO. WESTERN AVE.
Tel. PROspect 0099 

antra koplyčia kaip ir buvus 
3319 LITUANICA AVE.

Tel. YARds 1138—1139

MUSŲ BENDROVE SKIRIA $1,000,000,00

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted Si.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitariu

Phone YARds 7299

TeL Pullman 1193 ir 8277

• L E. MAKARAS M. D 
GYDYTOJAS ir CHIRurgAs ' 

10758 So. Michigan Ave 
ROSELAND-CHICAGO, n?

Phone YARds 5921
Rez. 7eL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. uf S5th and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-8; 6-y- , 

Nedėldieniaii pagal

Victory 1522
DR. J. KULIS

V alandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p 
LIETUVIS GYDYTOJ ąS 

CHIRURGAS
13259 So. Halsted St. O*1.-

VETERANU PASKOLOMS!
Šią pinigų, sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDRO

VĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETE
RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsi
gyti naują arba seną namą, statyti naują arba re
montuoti -dabartinį savo namą be ilgo atidėliojimo ir 
be išlaidų,# pagal G. L BiĮl of Rights patvarkymus.

Šios bendrovės vedėjas, JUOZAS M. MOZERIS, 
yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Vetera
nams šiame reikale suteikti patarimus ir patarnavimą.

VISI VETERANAI YRA KVIEČIAMI

ATSILANKYTI PASITARIMUI

t

X

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

ms, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse 
stengiam gauti koplyčią galima arčiau prie jų namų.

KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Tel.; CALumet 4118 3236 S. Halsted St.? Chicago 8? Ill.

---------- . ' ~ JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

DYKAI ^oplyč,o\viChicago? da

Radio Programas nuo 8 00 iki 8:30 Pi
Vakare iš stoties WGES (13f



Pypkiaus Pažiūros
i Margą Pasaulį£ £ C

Tiek Jie Reiškia Washingtone

kiek laiko bolševikų
buvo parašiusi tokį

korespondentas pasi-

Prieš
“Vilnis” 
dalyką:

“Tūlas
teiravo Valstijos Departamen
te ar Amerikoj niekas nepro
testuoja prieš pripažinimą Ža- 
deikio, Bilmanio ir Kaiv (esto). 
Jam atsakyta, kad niekas.”

Žinoma, “Vilnis” tuojau ėmė 
šaukti, jog protestuojančių or
ganizacijų esą šimtai. Tik ji už
miršo pridėti, jog visos tos šim
tinės 
vala...

Washingtone reiškia 
zero.

ap-

Sekminės Arba Žolynų
Šventė

Rūgštaus Pieno Kliubas vien
balsiai nutarė atsišaukti į Ame
rikos lietuvius, ragindamas at
gaivinti minėjimą vienintelės 
vasaros šventės — Sekminių 
arba Žolinių.

Šiais metais ji bus birželio 9 
diena, kai jau pievos sužaliuoja, 
o oras pats gražiausias. Ta die
na keliaukime būriais į laukus, 
pasigerėti gamtos puošnumais.

Pats Rūgštaus Pieno Kliubas 
rengia ceremonišką naktinį pik
niką.

Kiek Mes Turime Giminiu?

dar vienas įrodymas delŠtai 
ko lietuviai turėtų būti artimi 
vienas kitam. Tikrenybėj, juk 
mes visi esame giminės.

Kiekvienas mūsų turėjome 
tėvą ir motiną; paskiau ketu- 
rius senelius, 8 prosenelius, 16 
pro-pro-senelius ir einant tolyn 
ir tolyn, per 1,000 metų susi
darytų 35,000,000 giminių, ku
rių nebėra gyvųjų tarpe. Bet 
šiandie gyvenanti yra kilę iš 
anųjų ir gali būti tokie giminės 
kaip devintas vanduo nuo ki
sieliaus.

Dvi Asabos Viename Kūne

padidinti “tarybų” Lie- 
atstovus aukščiausiam 

bolševikai

Kad 
tuvos 
Soviete Maskvoje, 
vieną ir tą pačią ypatą pakrikš- 
tina dviem vardais.

Vienoje 
vo įdėtas 
Reišytės, 
jusi nuo 
režimo”,
Aukščiausi Sovietą.

Trims dienoms

“Vilnies” laidoje bu- 
paveikslas Emilijos 

kuri “daug nukentė- 
fašistinio 

ir tapus
Smetonos 
išrinkta į

praslinkus 
“Vilnyje” pasirodė tas pats pa
veikslas, su Danutės Stanelie- 
nės parašu ir pažymėjimu, kad 
ji atvyko iš Rusijos ir buvo 
raudonojoj armijoj. Reiškia, 
Lietuvos “fašistinio” režimo vi
sai nematė.

Bolševikai, meluodami, nes
pėja net galų paslėpti.

— Pypkius.

Vietoje Stalino Turėjo 
Padėti Churchilli

vyru-

klausia oratorius.
— kaip tai kokiam tikslui? 

O apie ką tu dabar kalbėjai?
— Koks keistas klausimas! 

Tur but tamsta neskaitei laik
raščių ir nesiklausei radio. Aš 
kalbėjau apie — Churchillį.

Bostono Lietuviai Daug 
Gelbsti Našlaičiams

Sandaros 7-ta Kuopa 
Botone Rengia Šaunų 
Pikniką Birželio 9 d.

Vasarinė Pramoga įvyks 
East Dedham, Mass.

Sandaros Moterių Kliubas 
aukava Lietuvos našlaičių fon- 
dan $25.; Helena Mozuraitienė
— $10; Barbora Tuinilienė, 4066 
Creed Ave., Los Angeles, Cal.
— $10; Jonas Jankauskas — $15; 
Lietuvai Remti Draugijos 
tras Skyrius $500.

Sandaros moterių kliubo 
tininkė Edvyga Keslerienė
siims auklėti našlaitę, p-nia J. 
Tumavičienė ir p-nia B. Gailiu- 
vienė padarys tą patį.

Verta pažymėti, jog sanda- 
riečiai rimtai rengiasi prie savo 
seimo ir tuom pat sykiu SLA.

— Koresp.

An-

ras- 
pa-

East 
pra- 
kuo- 
atsi-

būtyje kun. Dr. J. B. Končius 
suruošė užkandžius ambasado
riui Taylor pagerbti. Užkan
džiuose dalyvavo Amerikos šal 
pos organizacijų Romoje atsto
vas (UNRRA, katalikų, žydų, 
American Relief for Italy, ko
operatyvo CARR), Vatikano 
valstybės sekretoriato atstovai, 
Lietuvos įgaliotas ministeris 
prie Vatikano Dr. St. Girdvai
nis ir kiti.

Apie užkandžius rašė Romos 
laikraščiai ir Amerikos karių 
“Stars and Stripes” laikraštis.

5

Comptometer 
Operator

Nuolatinis Darbas. 
Malonios Darbo Sąlygos, 
dienų sav. — $35 į savaitę.

Kreipkitės
Je Do Neilson Coe

125 N. Green St.
Canal 7315

CLASSIFiELD ADVERTISEMENTS
REIKALINGI VYRAI 
Prie Žuvų Sandėlio. 

Tinkama Vieta darbui. 
$1.10 į valandą.

Lakeside Fish 

and Oyster Co.
657 W. Fulton St.

DŽEN1TORKOS
Aukščiausias atlyginimas.
Patogios Darbo Valandos.

Pamatykit Mr. Jensen
Madison

Terminai Bldg.
9 S. Clinton St.

Kauno turguje vienas 
kas pakilusiu balsu ėmė nusi
skųsti:

‘‘Tikra niekšystė! Užgrobia 
kitas šalis ir skerečiojasi save 
imperialistine politika. Kuom 
skiriasi jo priemonės nuo Hit
lerio? Visi jaučia, jog tas pats, 
kita spalva nudažytas. Nėra jo-
kios pagarbos sutartims ir žmo 
niškumo principams... Savo šni
pus išsiuntinėjo po visą pasau
lį. Tai sena lapė!”

Tuojau prie jo prieina kokia 
tai ypata, civiliuos drabužiuose 
ir pareikalauja dokumentų.

— O kokiam tikslai? — pa

Nepaprastai šauni ir smagi 
vasarinė pramoga įvyks sekma
dienyje, birželio 9 dieną, 
Dedham, Mass, parke. Tą 
moga rengia Sandaros 7-ta 
pa So. Bostone ir kviečia
lankyti visus gerus tautiečius 
iš įvairių apielinkių. Turėsime 
gražią programą, pasilinksmini
mą ir visokių vaišių bei gėri
mų.

Atvykite pas mus ir pasima- 
tykite su daugeliu savo drau
gų ir pažįstamų. Čia jūs sma
giai praleisite birželio 9 sekma
dienį.

KAI DR. J. KONŠIUS 
APLANKĖ ITALIJĄ

Ambasadorius Taylor Globos 
Lietuvių Šelpimą

Kuopos Susirinkimas

Sandaros 7-tos kuopos svar
bus mitingas įvyks šeštadienį, 
birželio 8 dieną Sandaros sve
tainėje, So. Bostone. Visi na
riai kviečiami dalyvauti.

Roma. — Ambasadorius My
ron Taylor, prezidento Truma- 
no atstovas prie Šv. Tėvo, suti
ko globotj lietuvių šelpimo dar
bą Italijoje. Kun. Dr. Juozo B. 
Končiaus, BALF pirmininko 
kviečiamas, ambasadorius Tay
lor sutiko būti BALF Garbės 
Pirmininku Italijoje.

Gegužės 15 d. Excelsior vieš-

— Sausio 20 d. suėjo 30 me
tų nuo mirties didelio lietuvy
bės žadintojo Suvalkijoje — 
Prof. P. Kriaučiūno.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Elliot Fisher Operator
Gera nuolatinė vieta jaunai 

mergaitei. Maloni bendradarbių 
grupė ir patraukiančios apysto- 
vos. 5 Va dienų savaitė. 40 vai.

Apmokėtos atostogos.
Kreipkis

Consolidated Hair Goods Co.
14 N. Michigan

Reikalingos Nerijos

Patogios Darbo Valandos. 
Patyrusios Turi Pirmenybę 

Geras Atlyginimas.
Sand Knitting 
Mills Company 
2331 N. Washtenaw

ANN"'

Atydos!

Reikalingi

2 Real Die
Makers

metų

Baltijos Tautę Atstovai Ruošia New 
Yorke Įspūdingą Kultūrinę Parodą
Numatoma Baltijos Draugų 
Konferencija

New York (LAIC) — Gegužės 
14 d. McAlpin viešbutyje įvy
kusiame metiniame Baltijos A- 
merikos 
nutarta 
Baltijos 
Baltijos

nėjimui į rinktinius knygynus.
Naują valdybą sudaro: pirm, 

adv. Briedis, vice-pirm. Karlis 
Kiwul, ir Juri Kukepuu, sekr. 
ir ižd. Mildred Grube, reik. ved. 
adv. K. Jurgela ir koresponden
tas

Fotografavimo Studija
Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Jonas Valaitis.

Ne Tas Pats

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

I

Mažiausiai nuo 10 iki 15 
patyrimo. Kitokie neprivalo 

atsilankyti. Turi būti greiti ir 
pažinti mūsų pramonę. Geriau
sias atlyginimas tinkamiems 

vyrams. Pasimatykit su mumis 
Kiekvieną vakarą po 7 vai.

2717 W. Madison

Typists 
File Clerks

Štai yra jums proga įgyti ver
tingo patyrimo su geru užmo- 
kesniu pradžiai. Jeigu jūs galit 
parašyti mašinėle 40 žodžių į 
minutę, jūs turėsite nuolatinę 
vietą, atdara jums. Greitas pa
kilimas — automatiškas užmo
kesnio pakėlimo planas. Penkios 
dienos savaitėje. Apmokėtos a- 
tostogos. Cafeterija, muzika. 
Draugiški bendradarbiai sma
gioje atmosferoje, padaro visą 
darbą labai maloniu.
Šauk dabar Mr. Wilson 

1314 Belden 
Diversey 8633

Kepėjas
Patyręs kepime pajų, pastries 
ir rolls Chicagos naujausias ir 
moderniškiausias country club. 
Geras užmokesnis, kambarys ir 
valgis. Puikiausios darbo sąly

gos. Darbas ištisus metus.

Skycrest Country
Club

Prairie View, Illinois.

Reikalingi
Operatoriai

Patyrę prie Power Machines 
Geras Užmokesnis.

ADRIAN MFG.
226 S. Wabash Ave.

Webster 7230

Merginos
BURROUGHS

Moon-Hopkins Biller
Atlyginimas $35 pradžiai 
5' dienų savaitę. Pakėlimas

Draugijos susirinkime 
spalių 12 d. sukviesti 
Amerikos Draugijų ir 
tautų draugų konferen

cija. Šaukimo komisiją sudaro 
pp. Robert J. Caldwell, adv. K. 
Jurgela, adv. Stepas Briedis, 

„■ Mildred Grubo, Richard Har- i 
tmanson, Johannes Markus ir 
Juri Kukopuu.

Ši Draugija buvo suorgani
zuota divdešimts penki metai 
atgal (1921 m.) Iniciatoriai bu
vo kongresmanas R. J. Cald
well, Henry Hoddard Leach, 
Mathilda Spenco, William J. 
Schiofelin, senatorius William 
King, kongresmanas William C. 
Chandler, prof. Stephen Dug
gan, prof. Hamilton Holt, John 
Finley, britų Parlamento narys 
Alfred C. Bossom, Dr. Robert 
P. Montgomery, prof. Peter 
Speek, ir kiti. Iš lietuvių inkor- 
poratcrių tarpe buvo kun. Dr. 
Jonas Jakaitis, Dr. Julius J. 
Bielskis, Petras Wilmon ir kt.

prie 
pri-

— Skanūs saldainiai — pasa
koja svečias, imdamas vieną po 
kito. — Kur tamsta juos

— Tamsta juos gauni, 
reikėjo pirkti...

uz i 
' užmokesnio pagal sugebėjimo.

Pašauk Ran. 6288 
Mr. Worthing

Nuolatiniai Veiteriai—2
Blaivūs, Patikimi Vyrai. Geras 

užmokesnis — Geri Tipsai.
Taipgi ręįkalingi ekstra 

veiteriai šeštadienio vakarais.
Kreipkis

10 Darbininku4^ 
Nuolatinis darbas. 
Geras Užmokesnis.

Laikas ir pusė virš 40 valandų. 
Kreipkis

HIGHWAY

STEEL PRODUCTS 

1324 McKinley Ave. 

Chicago Heights, Bl.

gavai: 
o man

vande-— Onyte, ar pakeitei 
nį žuvelėms?

— O kam gi? Juk dar senojo 
jos neišgėrė...

Įdedam Naują Stoker Į
Ir Pataisom Seną

Dabar Yra Laikas Patobulinti 
Savo Namų Apšildymo Sistemą 
Įdedant Naują Stokerį ar Pa

taisant Seną.

BILE KOKIOS APDRAUDOS 
REIKALU KREIPKIS Į

ANNA KRUKONIS
GENERAL INSURANCE

3210 S. Emerald Ave
Tel. Victory 1266

MES TINKAMAI JUMS 
PATARNAUSIME.

REIKALINGA

Darbininkų Fabrike 
85 centai į valandą pradžiai. 
Laikas ir pusė už overtime.

General Plate 
Makers Supply Co.

522 S. Clinton St.

Polisher & Buffer
yręs visame kame vyras
5 darbe. Taipgi buffer prie 
Liver plated dalykų. Darbas 

N oi’atinis patikimam vyrui.
Parašyk, patiekdamas 

patyrimą, amžių, užmokesnį.
Cincinnati Plating 

and Repair Co.
116 W. Central — Pkwy 

Cincinnati 10, Ohio.

Reikalingos Moterys
Lengvam Darbui Sandėliuose ir 
Dirbtuvėje. Moterys Gyvenam 

' čios Ciceroje ir Apielinkėse
Turi Pirmenybę.

PUBLIC IRON & METAL CO. 
^3800 W. 47 St. Brookfield 6252

South Sea Cafe
4100 Pratt Blvd.

Lincolnwood, Ill.
Telefonuok: Towers 1502 

po 5 vai. vakare.

Darbai Ofisuose
Dabar atdari. Mums tuojau rei
kalinga Clerical—Typing-Book
keeping Machine Operators. 
Nauji, moderniški ofisai. Pui
kios darbo sąlygos. Nuolatinės 
vietos. Patogi Transportacija.

Kreipkis Asmeniškai

Jas. P. Marsh Corp.
2073 N. Southport

Merginos ir Moterys
Lengvam Dirbtuvės Darbui. 

Patyrusios ir Nepatyrusios. 
Labai Maloni Vieta Dirbti

The Orai B. Wright Co.
731 South Wells St. 

7-tas Aukštas
— LAMP SHADES —

S witchboard-Typist
Mažas Keyboard. Nuolatinė 

Vieta — Geras Užmokesnis.
Maloni Vieta Darbui.

Alfred H. Perlman, Inc.

Draugija daug prisidėjo 
Baltijos valstybių de jure 
pažinimui laimėti. Pripažinimo 
dienoje Draugija buvo inkorpo
ruota (1922 m. liepos 28 d.) ir 
pradėjo leisti Baltic Bulletin. 
Po poros metų draugijos veikla 
kiek nusilpo. 1934 m. vadova
vimą perėmė daugumoje lietu
vių, latvių ir estų kilmės ameri 
kiečiai.

Spalio 12 d. Konferencijos 
proga numatoma suruošti kon
certą, balių, spaudos konferen
cijų, radio valandą ir pan. Be 
to, nutarta dalyvauti Women’s 
International Exposition lapkri
čio 4—11 dd. New Yorke, su-

AUTOMATIC.COAX STOKES

HEAT SERVICE CO
2229 W. Chicago Ave.

Arba Pašaukite 
Armitage 1162

FILE CLERKS
Stock Room Vyrai

Dvi Sav. Apmokėtų Atostogų. 
Geros Darbo Sąlygos. 
Tinkamas Atlyginimas.

Kreipkitės Tuoaus.

1509 S. Michigan Ave

MES SAMDOME DABAR
ROUTERS-.
PLANERS
FINISHERS

—MITRE SAWS 
BELT SANDERS 

CABINET MAKERS

TAIPGI REIKALINGI PAGELBININKAI

Pradiniai ir Patyrusios 
5 Dienų Savaitė. 

HOME INSURANCE CO.
Kambarys 1723

175 W. Jackson Blvd

Pantry Girl
Chicagos Naujausias ir 

Moderniškiausias Country Club 
Geras atlyginimas ir kambarys; 
taipgi valgis. Puikiausios darbo 
sąlygos.

Užsiėmimas ištisus metus.

rengiant bendrą baltiečių liau
dies meno kambarį. Komisiją 
sudaro p-lė M. Kižytė, Mrs 
Grube ir p-lė Berg.

Draugija užsiprenumeravo lei 
džiamą Stockholme Baltic Re
view. Be to, nariai suaukavo 
$24. nemokama žurnalo siunti-

Aukščiausias atlyginimas mokamas pirmos klasės vyrams. 
Mokame Overtime. Puikios darbo sąlygos. Pažymėk amžių, 
patyrimą ir laukiamą užmokesnį. Kiekvienas užklausimas 

bus greitai atsakytas.

MARLIN MFG. CORP.
1109 Seminary St. - Rockford, III.

Pašauk B. E. O’Grady, 
Libertyville 1515 arba rašyk į

Skycrest Country
Club

Prairie View, Illinois

Pagelbininkai Virtuvėj 
Salad Girl. Patyrusios. 

Taipgi 2 Indų Plovėjos.

Patyrusios
Kreipkitės Tuoj aus

Hamilton Catering
9 Floor Kitchen

Hamilton Hotel
20 S. Dearborn Street

Fred H. Schaub Eng. Co.
Reikalauja Tuo ja us

Typists
Dictaphone Operators

Geras Atlyginimas.
Laikas ir pusė už virš 40 vai.

Kreipkis

2110 S. MARSHALL
Pašauk: Miss Robie

Crawford 6410

2913 S. Michigan Ave.

Merginos - 

Jaunas Moterys
• ,For Writing and Soldering on 

Radio Assemblies. 
Nuoatinis Darbas. 
Geras Atlyginimas.

Tinkama Vieta Darbui.

Telequip Radio Co.
1901 S. Washtenaw Av.

Phone: Bishop 3841

Laikrodininkas
PIRMOS KLASĖS

Eau Claire žinomoj auksinių 
daiktų krautuvėj. Užtikrinimas.

; Malonios darbo sąlygos ir vilio
jantis atlyginimas kvalifikuo
tam vyrui. Kiekvienas užklau
simas bus greitai atsakytas.

Van-Derbie & Co.
207 S. Barstow St.

Eau Claire, Wisconsin



£ . ...
SANDARA

A. A. Tulys Pardavė 
Savo Aptieką Brighton 
Parke

Mid-West Pharmacy, 4143 
Archer Ave., kurios savininku 
buvo A. A. Tulys, pakeitė ran
kas. Ja nupirko J. Chesta, ilga
metis aptiekininkas. Prieš ke
letą savaičių toji aptieka buvo 
nukentėjus ekspliozijoj. Betai
sant aliejaus tanką beizmente, 
tankas sprogo ir sukrėtė namą. 
Grindys aptiekoje buvo Įlauž
tos; lentynos nuverstos ir daug 
kas apnaikinta.

Matyt, p. Tulys nebenorėjo 
laukti iki viskas bus atremon
tuota ir perleido aptieką kitam.

Lietuviu Universiteto 
Kliubas Rengia Šokius

Lietuvių Universiteto Kliubas 
kviečia visus draugus — jaunus 
ir senus ateiti pasilinksminti 
šokių vakare, sekmadienyje, 
gegužio 26 diena, Marquette 
svetainėje, 6908 S. Western Av.

Tikimės, jog linksmumo už
teks visiems ir tuo pačiu sykiu 
svečiai pagelbės lietuviams stu
dentams, atsidūrusiems ištrėmi
me. Bilietų kaina tik 75 centai.

— J. C. M.

Suskambės Vestuvių 
Varpai P-Jei Alvinai 
Grakauskis

Bridgeport© lietuvaitė, p-lė 
Alvina Grakauskas, 656 D. 35th 
St., šiam šeštadienyje Įžengs Į 
moterystės stoną. Jos išrinktuo
ju yra Richard Buegel. Vestu
vių ceremonijos įvyks Sacred 
Heart bažnyčioje, 3:30 popiet. 
Jos sesutė Helen Vistart bus 
kaipo “matron of honor”.

Vedybinė puota įvyks moti-

Paremkite Sandaros Veikla 
Skirdami Auka Jos Seimui

Šie Geri Tautiečiai 
Parėmė Savo Aukomis 
Musų Kultūrini Centrą

Pradėjo Išsijudinti ir Sandaros 
Prieteliai Chicagoje

Bėgyje šios savaitės keletas 
gerų tautiečių sutiko pasveikin
ti su auka Sandaros seimą, ku
ris Įvyks viduryje sekančio mė • 
nėšio. Tos aukos bus skiriamos ' 
Sandaros Namo Fondui ir sti
prinimui mūsų tautinės bei 
kultūrinės veiklos. Chicagiečiai 
dar tik pradeda išsijudinti, bet 
jie pasirodys ne prasčiau už ki
tas kolonijas.

Vienas mūsų veikėjas ir biz
nierius, kurio pavardę paskelb
sime vėliau, pasižadėjo duoti 
šimtinę, o gal ir daugiau. Vyks
tantis Į seimus New Haven, 
Conn. p. Pranas Šatkauskas 
paklojo $25. J. S. pasižadėjo 
prisidėti irgi su $25. Žinomas 
darbuotojas A. D. Kaulakis pa
skyrė aukščiau minėtiems tiks
lams taip pat $25. Nuolatinis 
lietuviškų darbų rėmėjas — 
“Esculapas” yra Įteikęs $25.00. 
Bruno Janulis, iš South Engel- 
woddo, aukoja $10.; Brighton 
Parko bizniems ir darbuotojas 
W. Sebastian įteikė $10.

Tuo būdu į vieną savaitę jau 
suplaukė $195. Bet tai tik pra
džia. Sukeikime keliariopai dau 

nos namuose, dalyvaujant ar
timiems giminėms ir draugams.

—. T. T.

Čia Bus Tikras ‘Praizas’
Pora Nylon Kojinių

Smagus Vakarėlis Sandaros
100 Moterių Kuopos

Mūsų veikėja p-nia Stella 
Voight-Staniuliūtė paskyrė ne
paprasta dovaną tiems, kurie 
atsiankys šį vakarą Į Sandaros 
100 moterųį kuopos vakarėli. 
Mūsų vešnioms bus progos gau
ti kaipo “door prize” pora Ny
lon kojinių, o .vyrai irgi nebus 
užmiršti. Jiems skiriama kas 
tai skirtingo.

Atsilankę svečiai bus pavai
šinti skaniais užkandžiais ir 
tuom pat sykiu galės pasilinks
minti. Vakaro pradžia 6 vai. 
Visi gražių parengimų mėgėjai 
prašomi atsilankyti- ši vakarą, 
šeštadienyje, Į Sandaros svetai
ne. — Narė.

Mirė Ona Deveikienė, Žinomo
Veikėjo Motina

Šiomis dienomis tapo palaido
ta Ona Deveikienė, gyvenusi 
ūkyje, Indiana valstijoj. Ji yra 
motina gerai žinomo lietuvių 
veikėjo, Ciceroje Kazio Devei- 
kio. Velionė atvyko į šią šalį 
1922 metais, lydimo dukters 
Viktorijos ir sūnaus Jono.

Sandaros 100 Moterių
Kuopos Mitingas

Svarbus Sandaros 100 moterų 
kuopos susirinkimas įvyks an
tradienyje, gegužio 28 dieną, 7 
vai. vakare, Sandaros svetainė
je. Visos narės prašomos būti
nai atsilankyti. Turėsime aptar
ti daug svarbių dalykų.

— Valdyba.

giau, prisidėdami sulig išgalės 
ir atjautimo svarbiesiems tiks
lams. Chicagos sandariečiai ir 
jų draugai privalo tinkamai 
pasirodyti, kad jų vardas atei
nančiam seime šauniai skam
bėtų. — Žiedas.

— Geriausiai supras gyveni
mo prasmę tas, kuris išmoko 
kentėti patylomis.

GYVAS - ĮDOMUS - ĮSPŪDINGAS

ĮKURTUVIŲ BALIUS
Don Varnas American Legion Post 986 

Šeštadienyje, Gegužio-May 25 Dieną

MICHAEL J. FLYNN HALL 

3234 West 63rd Street
Bus 5 Skyrių “Good Time” Programa. Dalyvaus Vidur- 
miesčio Artistai; Bus Renkama Baliaus Karalaitė ir 
Įteikiamos Dovanos.

Įžanga su taksais 76 centai — Pradžia 8 vai. vakare

Visi Lietuviai Kviečiami Atsilankyti

Palaidotas J. Eudeikis, 
Sulaukęs 103 Metų

Buvo Žinomas Kaipo Vienas 
Chicagos Lietuvių Pionerių

Pereitam trečiadienyje tapo 
palaidotas vienas senesnių Chi
cagos lietuvių, Jonas Eudeikis, 
sulaukęs net 103 metų. Ilgą lai
ką jis buvo laidotuvių direkto
rių, Town of Lake kolonijoj, 
bet vėliau tą biznį perleido sa
vo sūnui.

Jis buvo iniciatorių Šv. Kry
žiaus bažnyčios pastatymo. At
vykęs su delegacija pas kun. 
Kriaučiūną, Bridgeporte, Jonas 
Eudeikis išdėstė jam savo su
manymą. Kun Kriaučiūnas rūs
čiai atsakė: “Greičiau ant mano 
delno pradės plaukai augti, ne
gu jūs pastatysite bažnyčią 
Town of Lake.

Bet sumatnytojai nenusiminė 
ir pradėjo kasti pamatus. Ne* 
užilgo iškilo “triubeliai” su u- 
nijų agentais. Kai unija atsiun
tė pikietuojančius, tai Eudeikis 
išvaikė juos su lenta. Tuomet 
agentas paleido į Eudeikį du 
šūviu ir sužeidė jį į ranką ir į 
koją. Bet Eudeikis nepasidavė. 
Sugriebęs agentą, nunešė jį prie 
bačkos, pripiltos vandens ir į- 
kišo jį į vandenį galva žemyn.

Pastaraisiais keliais metais 
velionis nesveikavo ir pusėtinai 
privargo, nes senoji spėka ir e- 
nergija buvo veik išsisėmus.

— Kaimynas.

Smagi Buvo Tėvynės 
Mylėtojų D-jos 
Pramoga

Dalyvavo Viešnia iš Californijos 
P-nia Ona Račkienė

Pereitame šeštadienyje, ge
gužio 18 dieną, Sandaros sve
tainėje buvo suruoštas Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos '22 kuopos 
vakarėlis, kuriame dalyvavo ir 
viešnia iš Los Angeles, Cal. p- , 
nia Ona Račkienė. Vakaras pra 
ėjo gana linksmai. P-nia Wod- 
manienė pagamino skanių už
kandžių, o p-lė Stella Wodma- 

j naitė patarnavo svečiams. 
j Garbės viešnia pasveikino 
chicagiečius ir paprašė kad jie 
dažniau atsilankytų į Californi- 
ją. Kelius žodžius pasakė K. 
Vilkevičius, J. Vaišvila ir kiti. 
Į kuopą prisirašė trys nauji na
riai.

Grupė Chicagiečių Aplankys 
Racine, Wisconsin

Šiam sekmadienyje įvyksta 
Wisconsin© Tėvynės Mylėtojų 
apskričio konferencija Racine. 
Keletas Chicagiečių veikėjų rėn 

giasi dalyvauti toje sueigoje ir 
pasidalinti mintimis apie toli
mesni veikimą.

Suvėlintos Vedybos

Senmergė: “Ar jūs nemanote, 
kad 55 metų vyrui jau per vėlu 
apsivesti?”

Viengungis: “Visai ne. Jei ap- 
sivesiu su tinkama mergina, tai 
jausiuos jog apsimokėjo laukti. 
O jei bus netinkama, tai ir tiek 
laiko užteks.

Darbininkės
Cafeterijoj

Reikalingos moterys ir mergi
nos patarnavimui Cafeterijoj. 
Valgis ir uniformos Suteikiama. 
Geras atlyginimas ir patogios 
valandos. Kreipkitės Tuojaus.

✓

Garbutt & Szabo
Reynolds Metal Co.

McCook, Ill.
• f r

-----------------------------------------------:--------------------------- *---------------------

North Side Mfg. Concern 
ft •> ’ Į

Reikalauja Patyrusios Stenogra- 
fės. 3714 valandos savaitėje.

5 dienų savaitė. Geras užmo- 
kesnis. Malonios darbo sąlygos. 
Nuolatinis, darbas. — Kreipkis

Fiat Metai Mfg. 
Company

1205 W. Roscoe Street

Mr Garey: Lake view 3103

Stenographer
Tinkama vieta gabiai mergaitei, 
kuri pageidauja malonių apy- 
stovų. Labai geras atlyginimas. 
Progus pakilti. Nuolat darbas.

A. Russo & Co.
Mohawk 0853

f' '< <)
TUOJAU REIKALINGOS

Jaunos Merginos ir Moterys 
Lengvam dirbtuvės darbui. Pa
tyrimo nereikia. Pralavinsime 
pradinius. Geros darbo sąlygos 
ir progos pakilti. Nuolatinis 

darbas. — Kreipkis

Sterling Tool & Stamp 
Company

4517 S. Kedzie Avė.

Auto Mechanikas
Patyręs prie trokų; 
Nuolatinis darbas.

Geras užmokesnis su bonu 
ir apmokėtom atostogom.

Pašauk dabar

Monroe 8425

Pardavėja
Del Saldainių ir Kepyklos 

Gaminių Departamento 
Suteikiamos Uniformos.

Geras Atlyginimas Pradžiai 
Malonios Apystovos.

Valandos 9;00 iki 6:00

STOP & SHOP
30 W. Washington

Kambarys 530

Siuvimo Užvaizdą A
Puiki proga patyrusiam prižiū
rėtojui greitai augančioj firmoj. 
Turi žinoti prižiūrėjimo meto-1 
dus ir mokėti lavinti operato
rius. Tinkamas atlyginimas tin
kamai ypatai. Telefonuokit ar
ba parašykit:

Mills-Nathanson Co.
12940 .S. Western Ave.

Blue Island, Ill.
Phone Blue Island 920

Veiterkos
Chicagos Naujausiam ir 

Moderniškiausiam Country
Club. Geras Atlyginimas, 
su kambariu ir valgiu. 
Puikios darbo sąlygos.

Užsiėmimas ištisus metus.
Pašauk B. E. O’Grady 

Libertyville 1515 arba rašyk į

Skycrest Country 
Club

Prairie View, Illinois

Dirbti Krautuvėje
Amžius 21—35 dirbti mūsų ci
garų ir Habersdashery krautu
vėj. Malonios darbo sąlygos su 
proga pakilti. Vidutinis atlygi
nimas $31 į savaitę. Pakelsime 
laikui bėgant: Hospitalizacija ir 
apdrauda. Kreipkis trečiadie
niais:

A. Schulte, Ine,
3175 N. Lincoln Avė.

MOTERIS
Apie 30 mefu amžiaus lengvam 
dirbtuvės darbui. 70 centų į va
landą. . Laikas ir puse virš 40 
valandų. Maloni, šviesi vieta 
dirbti.

Hochstadter Co.
732 S. Federal St.

Wabash 6538

Vyrai Nuo 20 iki 50
Darbas Fabrike.

Geras atlyginimas. Už dyka 
“Employee and Dependency In
surance”. 48 valandų savaitė.

Caspers Tin Plate 
Company

, 4100 West 42nd St.

REIKALINGI

Bits Boys
Kreipkitės Tuojaus

Continental Hotel
505 N. Michigan Ave.

■’ CHICAGO.

Bench Hands
ARBA

Cabinet Makers
Nuolatinis darbas; rašyk pažy
mint amžių, atlyginimą, kurio 
tikitės. Kiekvienas užklausimas 
bus greitai atsakytas.

Lightholders Special 
Woodwork Company

STREATOR, ILL.

Patyrusios Mergaitės

Prie Burroughs N. C. R.
Remington or Underwood

Bookkeeping Machine.
Kreipkitės Tuojaus

Coca-Cola Bottling
Company of Chicago

7 EAST 73RD STREET

Printers-Ad Men 
Nuolatinis Darbas — Naktimis. 
Turi Būti Unijistas. Geros dar
bo sąlygos. — Kreipkis

Runkle Thompson 
Kovats

520 No. Dearborn St.

MERGAITĖS •
Typists... Mail Girls
Multigraph Operators

File Clerks
Puikios darbo sąlygos. Geras

užmokesnis. Nuolatinis darbas.
Telefonuok Mr. Meiley

Canal 0303

CLASSIFIELD ADVERTISEMENTS
Fireman - Maintenance
Patyręs—Turįs laisnį del steam 
laudry pirmoj vietoj. Geras at
lyginimas. Nuolatinis darbas.

Kreipkis

Flat Iron Laundry
3629 N. Halsted Si.

BUC. 0286

Reikalingas 
Fur Cutter

Visapusiškai patyręs gerai gy- 
vuojančioj šapoj, kuri turi pir
mos rūšies kailių biznį. Gera' 
atlyginimas ilgame darbo sezo 
ne. Apmokėsim kelionės išlaidas 
pasikalbėjimui, jei toks bus pa
geidautinas. —- Susižinok su

Simpson Garment 
Company

23 N. PINCKNEY ST. 
MADISON, WIS.

Typist
Patraukiantis atlyginimas. Nuo
latinis darbas. Pietūs už dyka.

Pamatyk Mother Dunstan

Little Company 
of Mary Hospital

2800 West 95th Si.
Evergreen Park

Jauna Moteriške
Bendram Ofiso Darbui.

įdomus Užsiėmimas.

Geras Atlyginimas.

Nuolatinė Vieta.

Apmokėtos Atostogos.

Kreipkis

A & A. Mfg. Co.
525 N. Noble Street

Dictaphone Operator
Kelios Mašininstės

Smagios Darbo Apystovos.
Penkios Dienos Savaitėje. 

Geras Atlyginimas Pradžiai. 
Ir Šviesi Ateitis.

Armstrong Paint & 
Varnish Works

1340 S. Kilbourn Ave.

ALL AROUND ARTIFICIAL 
LIMB MECHANIC

Blaivus, pastovus darbininkas. 
Nuolatinė vieta. Aukštas atly
ginimas. Tai yra darbas, kuris 
atneš jums daugiau, negu bile 
kur kitur. Pagelbėsim pasiekti 
vietą. Rašyk ar telefonuok:

The Emmet Blevens Co.
540 BROOK ST.
Louisville, Ky.

Geros Patyrusios

Hand Sewers
Išmogti gaminti Lamp Shades 

Puikus Užmokesnis.
40 vai. savaitė.

Nėra Šeštadienių darbo.

Edw. C. Ruttenberg
SALES, Ine.

Merchandise Mart, Kamb. 1215
SUP. 1805

3-Kasieriai-3
' Patyrę

Interstate Glass House
Restaurant

Lincoln Ave. — Prie Touhy 
Tel. Towers 3365

J. A. Hickey, Mgr.

Tuojaus Reikalingas

Gordon Feeder
Nuolatinė Vieta. 

Geras Užmokesnis.

George H. Balch
530 S. Dearborn Street

Stenografe-Raštininke

Visokiems Darbams Raštinėje.

Priimsime ir Pradines.

Haymarket 8222

Moterys-Merginos
Reikalingo Prie
Binderv Work«-*

Pilnas Laikas. 40 vai. Savaitė.
Laikas ir Pusė virš 40 valandų.

Apmokėtos Atostogos.

Ligos ir Ligoninės

Apdrauda Nominale Kaina.

International Tag
& Salesbook Co.
319 No. Whipple St.

REIKALINGI

PHOTO
ENGRAVERS

Nuolatinis Darbas. 40 valandų. 
Diena ar naktį — $80 į savaite 
Nėra darbininkiškų nesusiprati

mų. Idealės darbo sąlygos. 
Apmokėtos atostogos ir 5 šven
tės. Atlyginsim transportaciją 
po 60 dienų. — Telegrafuokit, 

pašaukit ar rašykit.

Reliance Engraving Co.
RICHMOND, VIRGINIA

Pašaukit 3-7147

Messenger Boys
Moderniškai Fotografijos Stu

dijai. Gera proga išmokti ama

to. Progos pakilti tinkamam 

asmeniui. Pilnas Laikas.

Kreipkis

Standard Studio
540 N. Michigan Ave.

Typist
Patyrimas Nereikalingas. Pui
kios Progos Tinkamam Asme
niui. Geras Užmokesnis Pra

džiai. Malonios Apystovos.
Nuolatinė vieta. — Kreipkis

Engelhard & Co.
175 W. Jacksen Blvd.

Kamb. 925 — Šauk Mr. Lautz 
Wabash 1401

MERGINOS
Patyrusios ir nepatyrusios ope
ruoti presą. Geras atlyginimas. 

Geros darbo apystovos.
Shamrock Hand Laundry 

11 West Chicago Ave.

Mr. Perentise, Superio 9638

Mergaites
Išmokti Burroughs Bookkeeping 
Machine. Mokėsime jums besi
mokinant.' Mažas ofisas. Geras 

atlyginimas. Puikios progos.

Kreipkis Tuojaus
FISHER PROCESS MFG. CO.

750 W. Tilden
Phone Central 6602 

Miss Murray


